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CHRUŠCEV NORI TAIKINGO SUGYVENIMO
Kviečia prez. J. Kennedy gerinti JAV-SSSR. santykius

TTFLISAS, SSSR. — Nikita Chruščevas buvo atvažiavęs į 
Tiflisą paminėti Gruzijos respublikos subolševikinimą prieš 40 
metų. Ta proga jis pasakė masiniame susirinkime kalbą, iškel
damas pageidavimą sugyventi su Kennedžio vyriausybe ir pa
gerinti savitarpinius santykius.

Diktatorius nevengė šiurkš
čių žodžių apie amerikiečių mo
nopolistus, milijonierius dyka
duonius, bet nekėlė tokių opių 
politinių klausimų, kaip Kubos, 
Laoso arba Nato konferencijos 
Osloj, kur šiaurės Atlanto są
jungininkai pasižadėjo ne tik 
ginti sąjungos narius, bet prie
šintis komunizmo agresijai bet 
kurioj vietoj pasauly.

“Turime sutilpti žemėje”

Jis neminėjo nė Lenino pa
mokslų, kad komunistai tik ta
da galės ramiai gyventi, kai ka
pitalistai bus nušluoti nuo že
mės paviršiaus. Anaiptol. “Re
aliai žiūrint, mes turime gyven
ti toj pačioj planetoj ir turime 
surasti sprendimus. Mes esame 
pasiruošę sukurti santykius su 
kiekviena valstybe, kad išsaugo
tume taiką pasauly”, šnekėjo 
vyriausias pasaulio užkariavimo 
planuotojas.

Pažiūrų skirtingumas —
*

“suprantamas”

“Nors tarpas tarp preziden
to Kennedžio ir manęs yra la
bai didelis, bet mes gyvename toj 
pačioj žemėj. Taigi, nors mes 
turime skirtingas pažiūras apie 
socialistinę ir kapitalistinę san
tvarką, mes turime žiūrėti rea
liai, kitaip sakant, kad mūsų 
planetoj yra ir socialistinių vals
tybių, kuriose gyvena bilijonas 
žmonių”, kalbėjo Chruščevas.

“Mes turime pripažinti, kad 
žemėj yra ir kapitalistinių kra
štų su aukštai išvystytu mono
polistiniu kapitalu ir kad be jų 
dar yra tautų, kurios ką tik iš
silaisvino iš kolonialinės vergi
jos. Aišku, kad mes skirtingai 
vertiname ir suprantame šias 
tris tautų grupes ir turime skir
tingą galvojimą, kas yra lais
vė”.

Nikita sutiko, kad Amerika 
yra turtingiausia šalis pasauly, 
bet paniekinančiai kalbėjo apie 
dykaduonius, turtuolių vaikus, 
nieko gero neveikiančius, itk lė
baujančius. Bet laimėjimui le
miančios reikšmės esąs mokslas, 
išsiauklėjimas, prieinamas So
vietų Sąjungoj kiekvienam pilie
čiui.

— Gegužės pirmajai vilniečiai 
gavę 8,000 tortų. Kaip papras
tai prieš Gegužės pirmąją, so
vietinės įstaigos ir šiemet ba
landžio paskutinėmis dienomis 
apytuščias maisto prekių krau
tuvių lentynas papildė naujo
mis prekėmis. Kaip Vilniaus ra
dijas balandžio 26 d. pranešė, 
Vilniaus miesto gyventojams ta 
proga esą paskirta ir 8,000 tor
tų — kitaip tariant, vienas tor
tas apie trisdešimčiai vilniečių.

(E)

— Šveicarijos Lietuvių Bend
ruomenės naujon valdybon pa
skutiniame narių susirinkime bu
vo išrinkti: 1) Dr. A. Kušlys — 
pirmininkas, 2) Dr. J. Stephan 
— vicep-kas, 3) Dr. P. Radvila 
—sekretorius-iždininkas, 4) Dr. 

A. Dargužas-Hofer — informaci
jos reikalams. Bendruomenė 
gražiai veikia, nors ir tik retai 
susirenka. (E)

IŠ VISO PASAULIO

Castro atvyksiąs j Brazilija

RIO DE JANEIRO. — Vienas 
Brazilijos parlamento narys kal
bėjo, jog jam esą žinoma, kad 
ši rudenį į Braziliją atvažiuos 
Fidel Castro. Jis lankysis šiau
rės rytų srityse, kur fidelis- 
tų, komunistų yra daugiausia. 
Jam esą žinoma ir tai, kad 
Brazilijos fidelistai ta proga 
suruošė ginkluotą sukilimą prieš 
prezidentą Quadra, kuris nors 
ir vaidina didelį Castro draugą, 
bet iš tikrųjų nėra fidelistas. 
Jis esąs Brazilijos “Kerenskis”, 
kuris paruošiąs kelią komunistų 
revoliucijai.

Gagarinas važiuos į Prancūziją

PARYŽIUS. — Prancūzijos- 
Sovietų draugystės puoselėtojai 
susitarė, kad kosmonautas Jury 
Gagarin atvažiuotų į Paryžių. 
Tik pasirinko blogą dieną. Jis 
turėjo atvažiuoti tą dieną, kada 
atvažiuos prezidentas Kennedy, 
gegužės 31. Galvojama Gagari- 
no vizitą atidėti, kad Kennedy 
nenustelbtų planuojamų drau
giškų demonstracijų kosmonau
tui.

Saulės atstumas nuo žemės

MASKVA. —. Tarp Sovietų ir 
Amerikos astronomų saulės at
stumo skaičiavimo išeina šioks 
toks skirtumas. Ir vieni ir kiti 
pripažįsta, kad visiškai tikslaus 
apskaičiavimo dar negali atlik
ti. Kasdieniniame gyvenime už
tenka žinoti, kad saulė yra 92,- 
900,000 mylių nuo žemės. Sovie
tų mokslininkai anądien paskel
bė, kad nuotolis yra 92,812,797 
mylių, bet prie to skaičiaus dar 
galima pridėti arba atimti 3,- 
2*05 mylias. Amerikiečių suras
tas nuotolis yra didesnis — 92,- 
956,000 mylių, plius arba mi
nus 621 mylią.

Žmonos kišasi į 
; kongreso tvarką 
Reikalauja vyrams atostogų, 
kada paleidžiamos mokyklos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso pirmininkas Samuel 
Rayburn, 79 metų viengungis, 
pabarė atstovų žmonas už jų 
ruošiamą peticiją — paleisti kon
gresą atostogų, kada baigiasi 
mokslo metai, kad jos galėtų 
praleisti atostogas su vyrais ir 
vaikučiais.

Kongresas posėdžiauja iki vė
lyvos vasaros, kada paprastai 
vaikai grįžta iš atostogų į mo
kyklas. Užtat susirenka kitai 
sesijai sausio mėnesio pradžioj.

Vyresnio amžiaus kongresma- 
nai, kurių vaikai jau yra išėję 
į gyvenimą, mielai praleidžia va
sarą Kapiteliu j, atvėsintose sa
lėse ir įstaigose. Po II pasauli
nio karo į kongresą išrenka-vis 
daugiau jaunų politikų, turinčių 
mažus vaikus ir energingas žmo
nas. Jos ir rašo peticiją, kaip 
kongresui tvarkytis, kad jų šei
myniniai reikalai būtų pirmoje 
vietoje.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Komunistinės Kinijos užsienio reikalu ministeris Chen Yi (kairėje) ir Sovietu užsienio reikaly 
ministeris Andrei Gromyko (dešinėje) ploja vienas antram, susitikę Ženevoje (Šveicarijoje). Jie 
atvyko j konferenciją, kurioje bus svarstomas Laoso klausimas.

LAOSO TAIKOS KONFERENCIJA ATIDĖTA Senatas palankus
Maskvos satelitų
ūkinei pagalbai

Trys delegatuos iš tos šalies nori pripažinimo
ŽENEVA. — Keturiolikos šalių konferencija dėl Laoso tai

kos, nepriklausomybės ir neutralumo negalėjo prasidėti penkta-
dienį, kaip buvo ketvirtadienį tikėtasi. Neturint įrodymų apie 
kautynių veiksmų visišką sustabdymą ir negalint susitarti, kurią 
iš trijų Laoso delegacijų laikyti teisėta, kurią stebėtoja, nutarta 
konferenciją atidėti iki pirmadienio.

Antikomunistinės vyriausybės 
delegacija dar nebuvo penktadie
nį atvykusi. Laoso karalius 
Vathana yra nepastovus. Iš pra
džių jis pritarė 14-kos šalių kon
ferencijai, paskui suabejojo, kad 
svetimos šalys turėtų spręsti 
Laoso ateitį ir galiausiai davė 
pritarimą tokiai konferencijai.

Maišosi “Pathet Lao”

Į konferenciją atskubėjo bu
vusio premjero Souvannos Phou- 
mos delegacija, kartu su komu
nistų delegacija, “Pathet Lao”. 
Gromyko, susitikęs pasitarimui 
su Anglijos užsienio reikalu mi- 
nisteriu lordu Home, pareikala
vo, kad Pathet Lao delegacija 
būtų pripažinta pilnateise kon
ferencijos dalyve. Vakarų ša
lys (JAV, Anglija ir Prancūzi
ja) tam pasipriešino.

Per šeštadienį ir sekmadienį 
Anglija ir Sovietų Sąjunga, 
konferencijos organizatorės, 
bandys šį klausimą išspręsti, su
sitarus su saviškiais.

Laose neranda vietos derybom

Pačiame Laose priešingosios 
pusės (vyriausybė ir sukilėliai) 
vis negali susitarti dėl vietos, 
kur turėtų eiti posėdžiai dėl pa
liaubų įgyvendinimo. Komunis
tai, neutralistai reikalauja posė
džiauti jų teritorijoj. Jie sako, 
kad jų priešininkai turi Ame
rikos helikopterių ir gali leng
vai skraidyti per džiungles tarp 
Vientianes ir derybų vietos, gi 
sukilėliai tokių patogių susisie
kimo priemonių neturį.

Vyriausybė jau paskyrė vieti
nių derybų delegaciją, vadovau
jama buvusio susisiekimo minis- 
terio Bou Voragong. Laoso pa
liaubų komisija (iš Indijos, Len
kijos ir Kanados atstovų) kal
bina Vientianes vyriausybę de
rėtis sukilėlių pusėje.

— Kretingos kolchozai, kurie 
sėja daug linų, pereitais me
tais iš linų turėję pajamų 800 
rublių (naujais rubliais) iš hek
taro. Tai buvę daug daugiau, 
negu gauta iš linų kituose Lie
tuvos rajonuose. (E)

VEUAUSiuS ŽINIOS

♦ Sovietų delegatas Ženevoje 
pakartojo, kad jos vyriausybė 
reikalaus įleisti į Laoso taikos 
konferencija visas tris Laoso de
legacijas tokiom pat teisėm, ko
kias turės kiti konferencijos na
riai. Tarp tų trijų delegacijų 
yra komunistų partizanų Pathet 
Lao delegatai. JAV jų nepripa
žįsta.

♦ Kubos valdžia penktadienį 
nutraukė susisiekimą su JAV 
Guantanamo baze, kad negalėtų 
atvažiuoti kubiečiai darbininkai, 

į 3,000 žmonių. Parūpinus bazei 
Į autobusus, darbas nebuvo su
trukdytas.

♦ Arabų teroristas, kuris 
sviedė granatą į kavinę Alžire ir 
sužeidė 19 žmonių, buvo čia pat 
pagautas prancūzų ir nulinčiuo- 
tas.

♦ Mala joj, 100 mylių nuo Lu
ang Prabang, prasidėjus liūtims, 
sugriuvo pylimas prie statomos 
elektros jėgainės. Iš šimto dar
bininkų apie pusė žuvo arba 
dingo.

Lenkų spauda skelbia, kad 
Sovietai ruošiasi paleisti sateli
tą su dviem ar trim kosmonau
tais, iš kurių vienas bus Jury 
Gagarin.

♦ Amerikos automobilių lenk
tynių čempionas Tony Betten- 
housen žuvo katastrofoj India
noj, besipraktikuodamas atei
nančioms rungtynėms Kapinių 
puošimo dieną.

Ganos kariai kovoja 
Angolos kolonijoje
LISABONA. — Prieš keletą 

dienų portugalų kariuomenė pa
ėmė į nelaisvę 71 Ganos kareivį. 
Ganiečiai kovoja išvien su An
golos kolonijos sukilėliais prieš 
portugalų valdžią. Portugalija 
galvoja atgabenti ganiečius į 
spaudos konferenciją ir parodyti 
pasauliui, jog sukilimai Angoloj 
yra užsienio valstybių darbas.

(Pirmieji angoliečių užpuolimai

Atstovų rūmai gali šį 
keistą projektą atmesti

WASHINGTONAS, D. C. —
Senatas 43 balsais prieš 36 pri
tarė prezidento Kennedžio pra
šymui suteikti jam teisę teikti 
didesnę finansinę, ekonominę 
paramą Lenkijai ir kitiems 
Kremliaus satelitams Europoj, 
jei prezidentui pasirodytų, kad 
tokia parama pasitarnauja Ame
rikos užsienio politikai.

Projektas perduotas atstovų 
rūmams, kurie abejoją, kad 
Amerika gali prisidėti prie pa
vergtų tautų išlaisvinimo ski
riant milijonines sumas vergų 
valdytojams, komunistų val
džioms.

Kai kam atrodo naivu

Senatoriai, kurie balsavo prieš 
šį projektą, buvo daugiausia kon
servatoriai iš abiejų partijų. 
Sen. Strom Thurmond (dem., 
S. C.) kalbėjo senate, kad šio 
projekto priėmimas parodo ta
riamų geradarių, klaidžiojančių 
radikalų naivumą. Kai Ameri
ka prieš keletą metų siuntė Len
kijai kviečių, j;i tik padėjo 
Kremliui išbristi iš žemės ūkio 
sunkumų.

Kennedy, kada dar buvo se
natorium, energingai kovojo už 
panašų projektą, įteiktą prez. 
Eisenhowerio 1959 metais. Pro
jektas praėjo senate, bet griuvo 
atstovų rūmuose. Bet ir šio įs
tatymo nepriėmus, tai yra ne
pakeitus Battle akto, kuris tokią 
paramą komunistų šalims drau
džia, Amerika per pastaruosius 
2 metus suteikė Lenkijai eko
nominės paramos už $400 mili
jonų. O komunistinė Jugoslavi
ja yra gavusi nuo 1948 metų 
ekonominės ir karinės paramos 
už $2 bil.

prieš baltuosius prasidėjo prieš 
septynetą savaičių. Per tą ,lai
ką sukilėliai nužudė apie 1,000 
portugalų ir jiems ištikimų ne
grų.

Ganos karininkai iš JT taikos 
brigados apmoko Angolos sukilė- 

| liūs Thysvillėj, Konge. Ganie
čių ir angoliečių ginklai yra So
vietų ir Čekoslovakijos gamy
bos, tvirtina Portugalijos val
džia,

VICEPREZ. JOHNSON IR PREZ. NGO DIEM 
SUTARĖ APGINKLUOTI DAR 90.009 VYRŲ 
Komunistinė Kinija, Šiaurės Vietnamas neatrodo, kad 

atsisakytų savo kėslų užimti visą Pietryčių Aziją
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. —, JAV viceprezidentas Lyn

don Johnson ir Pietų Vietnamo prezidentas Ngo Dinh Diem skel
bia, “kad jiedu po dviejų dienų pasitarimų priėjo vieningos nuo
monės, tiek sustiprinti Pietų Vietnamo armiją, kad ji galėtų 
atsiginti nuo komunistų partizanų (Viet Cong), terorizuojančių 
šią šalį jau eilę metų.

Meksikoj pabėgo 2 
Kubos diplomatai 
Pranašauja pražūtį Castrui

MEKSIKOS MIESTAS. — Ku
bos ambasados antrasis sekre
torius Antonio Montane ir jo 
žmona Gildą Portela, buvusi ge
neraliniu konsulu, pasidarė po
litiniai pabėgėliai.

Jiedu pasipiktino Castro val
džios komunistiškumu, kurį ryš
kiausiai parodanti jo užvestu 
kova prieš katalikų bažnyčią. 
Kubos diplomatai turi įsakymą 
dirbti ranka rankon su Sovietų 
diplomatais, veikti kaip komu
nistų agentai.

Kubos ambasada, kurios per
sonalas patrigubėjo nuo Castro 
atėjimo į valdžią, duoda instruk
cijas priešvalstybinei veiklai ki
tose Lotynų Amerikos respubli
kose. Ji turi savo spaustuvę 
proklamacijoms ir kitokiai pro
pagandinei literatūrai spausdin
ti.

Ambasadorius Antonio Por- 
tuando yra žymus komunistas. 
Jis kasdien susitinka su SSSB 
ambasadorium Bazikin. Buvęs 
Meksikos prezidentas gen. Car
denas yra nuolatinis svečias.

Montane yra įsitikinęs, kad 
Castro bus nuverstas. Prieš jį 
yra nusistatęs ne tik vidurinis 
luomas, bet ir liaudis, darbinin
kija. Invazija nepasisekusi dėl 
blogo planavimo ir glaudesnių 
ryšių trūkumo tarp pabėgusių 
ir namie esančių Castro priešų.

Žmonių prieauglis - 
pavojingesnis ir 

už atomine bomba 4, c,
Indijos ambasadorius iškelia 
kovos su skurdu nepasisekimą

NEW YORKAS. — žmonių 
“eksplozija” — prieauglis yra 
pasaulio taikai pavojingesnis už 
atominės bombos eksploziją, kal
bėjo Indijos ambasadorius Ma- 
homedali Currim Chagla “pa
saulio žmonijos krizės” konfe
rencijoj, suruoštoj pagerbti gi
mimų kontrolės pionierę ame
rikietę Margaret Sanger.

Margarete Sanger-Higgins, da
bar 78 metų, buvo vienas iš 11 
vaikų šeimoj. Jos motina mirė 
nuo džiovos, būdama 48 metų 
amžiaus. “Aš niekad negaliu 
linksmai pagalvoti apie savo vai
kystę”, sako ši moteris, prisi
minusi kentėtą skurdą šeimoj, 
kurioj nieko kito nebuvo, kaip 
tik vaikų.

$3 bil. — tik lašas jūroj
Nuo Indijos nepriklausomy

bės laikų, 1949 metų, Amerika 
suteikė $3 bil. ekonominės pa
ramos. Deja, dėl nesulaikomo 
prieauglio didėjimo, Indijos žmo
nių gerovė nepadidėjo, pripažino 
ambasadorius.

1951 metais Indijoj buvo “tik” 
356 milijonai žmonių, šiandien —

Pietų Vietnamas, turėdamas 
150,000 kareivių, jaučiasi per 
silpnas, kad galėtų susidoroti su 
12,000 komunistų partizanų. Nu
tarta sumobilizuoti į kariuome
nę iki 240,000 vyrų, juos apmo
kyti partizaniniam karui ir ap
rūpinti geriausiais ginklais, ko
kie tik tinka džiunglinėj terito
rijoj.

Johnsonas, turįs prezidento 
įgaliojimus daryti susitarimus 
vietoj, pažadėjo P. Vienamui ir 
didesnės ekonominės paramos. 
Prezidentas Diem iš savo pusės 
pasižadėjo pravesti kai kurias 
ekonomines, socialines reformas, 
kad parodytų vietnamiečiams, 
jog kovojame ne vien už laisvę, 
bet ir už gyvenimo pagerinimą.

Johnsonas buvo kuodraugiš- 
kiausiai sutiktas ne tik valdžios 
žmonių, bet ir vietnamiečių mi
nios. Sakant kalbą parlamente, 
jį pertraukė pritarimo plojimais 
devynetą kartų.

Komunistai nesėdės 
rankas sudėję

Amerikos draugai, kaip Tai
landas, Filipinai, kurie nusivylė 
Vakarų neveiklumu Laose, ka
da buvo laikas, būkštauja, kad 
komunistai Pietų Vietname ir
gi sutelks daugiau ginklų, dau
giau partizanų ir, užėmę gabalą 
teritorijos šiaurės Vietnamo pa
sieny, savo fronto volą bandys 
stumti vis pirmyn.

Sumobilizavus dar 90,000 vy
rų iki 240,000 kareivių, Pietų 
Vietnamas galėtų laikytis prieš 
24,000 komunistų partizanų. Tuo 
tarpu Pietų Vietname veikia 12,- 
000 partizanų. Jei šiaurės Viet
namas, komunistinė Kinija su
varys į Pietų Vietnamo džiung
les ne dvigubai, o trigubai, ke
turgubai daugiau partizanų, Pie
tų Vietnamas vienas nebegalės 
atsilaikyti. Ateis valanda, ka
da turės duoti kareivių Ameri
ka su kitais Seato sąjunginin
kais. Aišku, kad Johnsonas ap
kalbėjo su Diemu ir tokią ga
limybę.

— Senieji komunistai moko 
jaunuosius. Vilniuje susikūrė se
nųjų partiečių grupė, kuri sis- 
tematiniai palaikys santykius su 
komjaunuoliais ir šiaip jauni
mu, tikslu įdiegti jiems komu
nistinę dvasią. (E)

— Didelis turtas prie Nemu
no nenaudojamas. Eilė specialis
tų ir pareigūnų Vilniaus “Tie
soje” pasisakė už tai, kad būtų 
pramoniniai sunaudojamos nen
drės, kurių daug prie kuršių ma
rių ir Nemuno. (E) 

438 milijonai, 61% daugiau, ne
gu buvo prieš 10 metų. Dėl ato
minių bombų yra vilties susi
tarti, kad jos nebus panaudotos, 
bet dėl antrosios eksplozijos be
veik nieko nedaroma, nugąstavo 
ambasadorius. “Ar ne ironiška, 
kad mes statome karines bazes, 
organizuojame gynybos sąjun
gas demokratijai apsaugoti, bet 
leidžiame tas gynybos barikadas 
truškinti katastrofišku žmonių 
prieaugliu.
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VĖL MOTINOS DIENA
Būlų puikus gyvenimo page

rinimas, jei nors vieną dieną 
i melus molinos gautų atosto
gų ir būtų visiškai atpalaiduo
tos nuo kasdieninių pareigų. 
Tuo būdu molinos nors vieną 
dieną meluose turėtų progos 
vėl pabūti žmogumi, o levas 
ir vaikai turėtų progos paro
dyti, kiek jie per tuos melus 
v ra išmokė namu ruošos.

Prašvitus tokiai Motinos Lai
svės Dienai, motinos pasijustų 
esančios ne vien lik slaugės, 
virėjos ir namų bei šeimų va
lytojos. Tada Molinos Diena 
įgylu žymiai kitokią prasmę. 
Bet kol kas Molinos Diena bus 
švenčiama visiškai taip, kaip 
ir kitais metais.

Kai kurios molinos bus gavu
sios sveikinimų per paštą. Mo
tina galės savo vaikelių sveiki
nimų korteles pasistatyti paro
dai.

Kai kurioms motinoms jų 
vaikai paskambins telefonu: —

Linksmai praleisk Molinos Die
ną, mamyte! — Pakalbėjus 
trejetą minučių telefonu bus 
atlikta metinė pareiga savo 
motinai parodyti meilę ir pa
garbą. O motina vėl vieną 
džiaugsmo ašarą nušluostys 
nuo savo veido...

Kai kurios motinos gaus gė
lių buketą. Gėlės nuskintos, 
po dienos kitos nužydės ir nu
vys... Kaip ir Motinos Dienos 
proga vaikų širdyse sukeltieji 
jausmai. Žinoma, kai kurios 
motinos gaus ir gyvų gėlių, va
zone pasodinių. Tai prisidės 
dar viena pareiga — žiūrėti ir 
nepamiršti kasdien palaistyti.

Kitoji motina, norėdama nu
mesti svorio kelintą savaitę ba- 
daudamaf Motinos Dienos pro
ga susilauks iš vaikų riebių šo
koladų ir saldainių. Kitoji, pri
sivertus! numesti rūkymą, gaus 
dovanų gražią peleninę^ kad 
vėl su nostalgija cigarete alsi-

1 mintų... Kuri turi pilnus stal-

čius “babuškų”, gaus dar kele
tą ir turės vargo, kol beužda
rys perkimštą komodos štai1 
čių. Nieko nepadarysi. Moti
nos Diena oficialiai paskirta, 
ir motinos, būdamos molinos, 
turi atitinkamai nusiteikusios 
joms oficialiai skiriamą meilę 
ir pagarbą priimti. Nesgi nei 
vien prakilniau yra duoti, kar
tais prakilnu yra ir gauti.

Tad mes motinos šią savaitę

Sekmadienį, gegužės mėnesio 14 dieną, 3 valandą 30 min. §
| SOKOLŲ SALĖJE, 2345 So. KEDZIE AVĖ. g

| MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 1 
B Programoje: Čikagos lietuvių vaikų ansamblių kolektyvas. Dalyvauja 300 vaikų. || 
g Choras, žaidimai, tautiniai šokiai. LB Čikagos apygardos valdyba ®

\ MAYER FLORAL CO. — Greenhouse
< Pirkite savo darželiui gėles iš augintojo.

VAZONUOSE ROŽĖS, PETUNIJOS, GARDINIJOS 
Didžiausias daigų pasirinkimas.

5818 SO. HERMITAGE AVE. PR 6-1137
Li] Įėjimas iš 58th St. Open Sundays

Sveikiname savo tėvelius
BOLESLOVĄ IR MARIJONĄ 

PUŽAUSKUS,
švenčiančius savo vedybinio gyvenimo

SIDABRINĘ SUKAKTĮ
ir linkime jiems laimingų ilgiausių metų! :

Dukterys
ELENA SLAGA 

ir 
ONA POŠKA 
su šeimomis

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS ANO LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

DISTRIBUTORS ONCE IN A LIFETIME OPPORTUNITY 
NATIONAL FIRM

Has several choice factory deaiships open in Illinois, Ind., Mich., and 
Wisconsin. Our products have proven sure and extensive in sales, 
and new demand products open new outlets in multi-million dollar 
market.

Present Manager Dealers Netting, $24,000 to $45,000 Annually
Sales ability, or sales management experience and a $900 deposit 
is all that is required to get in on the ground floor. Fast factory 
training and guidance assures immediate income to those who 
qualify. For FURTHER information write Mr. M. J. CULLEN.

INSUL-SEAL PRODUCTS, INC.
5949 Sepulveda Blvd. — Van Nuys, California

užimtos kepimais. Duonas! Py
ragus! Ragaišius! Torius!

“Niekas nemoka taip pyragą 
iškepti, kaip mano mamytė!”

Plaustom jautieną ir kiau
lieną. Ašaroms veidais sruve
nant lupame svogūnus, tarkuo
jame krienus, ciaudėdamos 
malam pipirus. Kemšam žar
nas.

“Nesi tikrų dešrų valgęs, jei 
niekada dar neragavai mano 
mamytės darytų!”

Maišom kugeli, savo aptar- 
kuotų pirštų krumplius vos ap- 
lenkdamos aplink šaukštą...

“Kugelis kaip kugelis, bet 
kai mano motina kugelį iš
kepa — lai tikriausioji ambro
zija. Dieviškas penas!”

Langai nuplauti. Grindys bli
zga. Dulkių nei su mikroskopu 
nesurastum. Vidurnaktis. Mo
lina pavargus kaip šuva!... 
Kaip miela būtų rytoj ilgėliau 
pamiegoti. Atsikėlus, palikti 
tuos švarius namus, visus tuos 
pyragus ir kugelius, pamiršti 
visus gardumynus ir neplau
tus indus. Išvažiuoti sau. Į lau
kus ir mišką. Laisvai vaikšti
nėti su pavasario vėju, šypso
tis gėlėms ir ausimis gerti pau
kštelių dainas.

Pamatyti jauną, švarią, ža
lią ir gėlėmis, žiedais bei gy
vybės džiaugsmo balsais iš žie
mos kapo prisikeliančią Gam
tą. Laimingai pavargus, kur 
pakelėje sustoti ir gardžiai pa- 
sivalgyli kitų gamintų pietų, 
paliekant ir indus kitiems su
siplauti !

Bet gana lų neįmanomų sva
jonių. Rytoj Motinos Diena...

Mes, molinos, kelsimės ank
sti. Ar maža kas vakar pra
žiūrėta, pamiršta ar nepaste
bėta. Gal dulkelė per naktį 
kur nusėdo...

“Mūsų mamytė tokia šeimi
ninkė, kad ant grindų galė
tum valgyti!”

Tokie ir kitokie vaikų kom
plimentai savo motinoms, nu
girsti kiliems besakant, ir yra 
tas atpildas, dėl kurio molinos 
Motinos Dieną didesniu stro
pumu ruošia savo vaikams, nei 
vaikai įstengia savo motinoms.

— Praleiskite, vaikeliai, lin
ksmai savo Molinos-Diena šiais 

g 

metais. O visoms molinoms — 
tvirčiausios sveikatos Motinos 
Dienos proga, žinokite, kad 
lik viena per melus tėra Muil
uos Diena...

A uzanna Vii in l ė-Se Inner

Dovana Motinos Dienai
Priimtiniausia dovana moti

nos dienai, tai malonūs kvepa
lai. Jie sukelia malonią savi
jautą ir atneša džiaugsmą ištisai 
dienai.

Tai dienai geriausia tinka 
“4711” kvepalai, gaminami ge
riausių specialistų. Koelna's yra 
geriausių kvepalų gamybos cent
ras, Muehlens gaminami kve
palai yra seniausi ir visame pa
saulyje išbandyti. Geriausia pa
prašyti TOSCA 1711 odekolonų, 
niekad neapsiriksite.

Galima įsigyti muilo ir kre
mo, turinčio Tosca 4711 kvapą. 
Molina niekad neužmirš šios do
vanos. Pabandykite. V. B.

šachmatininkai, dėmesio!
Primename šachmatininkams, 

kad Indiana Open (viešas) tur
nyras vyks šeštadienį ir sek
madienį, š. m. gegužio 20 ir 
21 d. Hotel Captain Logan, 
Logansport, Ind.

Pirmojo rato pradžia šešta
dienį 10:30 vai. rytą. Regis
travimosi laikas šcšlad. nuo 
8:30 iki 9:30 ryto.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tviną finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius M metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME j

^CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Club “Aldona” užeigos, 4358 S. Western
Savininkai ANTANAS ir ALDONA LAURINAIČIAI

kviečia šį šeštadienį ir sekmadienį, t. y. gegužės 13—14 dienomis 
visus draugus ir pažįstamus atsilankyti į rengiamą vienerių metų 
biznio sukaktį ir kartu p. Aldonos gimtadienį. Prie gražios ir links
mos muzikas visi bus pavaišinti lietuviškais valgiais bei užkandžiais 
ir bus galima gauti vietinių ir importuotų gėrimų.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

NAUJI AFORIZMAI

— Vaikas: Mano motina ke
liasi kasdien lygiai penktą va
landą ryto, nepaisant koks lai
kas.

— Turistas: Visi indėnai Pie
tų Amerikoje vaikšto paskui 
kits kitą žąsele, bet tas, kurį aš 
mačiau, taip ėjo.

— Žmona vyrui: — Jei tu 
tikrai mane mylėjai, kodėl neve
dei ką nors, kit<!

— Filmų žvaigždė, paklausta, 
kokio didumo skrybėlę ji dėvi, 
atsakė klausimu: — Dabar ar 
kai esu nėščia ?

— Vyrų choro dirigentas per 
repeticiją: — Puikiausiai! Pui
kiausiai! O dabar sudainuokite 
dar puikiau.

ILGAS MEDAUS MĖNUO

Trafikas šiais laikais yra toks 
tirštas, kad viena porelė, kuri 
apsivedusi automobiliu išvažia
vo medaus mėnesio, kol nuva
žiavo į sutartą vietą, jau turėjo 
tiek paaugusį sūnų, jog kelionės 
pabaigoje sūnus jau iš tėvo per
ėmė automobilio vairavimą.

•Yuom RADIJO • 
8 PROGRAMA •

♦

Pasiklausykite Bud riko ra
dijo programos iš stoties WH- 
FC, 1150 kil., nuo 2:00 iki 2:30 
vai. po pietų. Girdėsite gra
žiu lietuvišku dainų ir inuzi- G G C
kos. Taipgi kla+isykilės mįslių 
konlesto ir laimėkite dovanas.

Pranešė jas

ANTANAS ir ALDONA LAURINAIČIAI

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Ma'rasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ..............  $149.95
Specialus TV setas ........................................................................ $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
L------------------
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UNion 6-9206

ę -■ - — -7643 HARDING, AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

M BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

PABANDYKITE KARTĄ IR JŪS LIKSITE MŪSŲ KLIJENTAIS! 

“PATRIA” GIFT PARCEL CO. 
3741 W. 26th St., Chicago 23, Ill. CR 7-2126.

Mes kalbame ir rašome lietuviškai. Esame skubiausia ir pigiau
sia įmonė. Siuntimas 100% garantuotas. Siunčiame jums siuntinio 
gavėjo pakvitavimą.

Sandėlyje pas save turime pigiausiomis kainomis didelį pasirin
kimą: angliškų bei kitokių vilnonių medžiagų, šveicariškų laikrodžių 
ir specialių batų Europoje dėvimų. Maisto siuntiniai, akordeonai, 
siuvamosios mašinos ir t. t; pas mus dabar yra pigiausiai siunčiamos.

* Siunčiame ir visus jūsų atneštus siuntinius. Reikalaukite mūsų 
naujausių katalogų.

Darbo valandos: Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad. 
Treč., Penkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.

........ ; ..... ...._ __________________ ___________ „.......NAUJIEJI SENSACINGIEJI SIUNTINIAI ŠEIMOMS!
I960 METAIS MES VISKĄ DARĖME SIUNTINIŲ KAINOMS 

NUMUŠTI.
Tos pastangos pasirodė labai sėkmingos, ir mes išsiuntėme keturis kartus tiek siuntinių, kiek 

ankstesniais metais.
Nors mūsų uždarbis iš kiekvieno atskiro siuntinio yra labai mažas, bet kai sįutinių buvo išpar

duotas toks milžiniškas kiekis, tai ir mūsų metinis uždarbis buvo žymiai didesnis.
. Įvertindami tą didžiulę paramą, kurios buvo susilaukta iš klijentų, LIETUVOS PREKYBOS 
BENDROVĖS vadovybė nusprendė dar ir toiiau mušti kainas.

Šįkart esame įsigiję atitinkamus kiekius me džiagu ir kitokiu prekių ŽYMIAI MAŽESNĖMIS 
NEGU GAMYBOS KAINOMIS ir sudarėme NAUJUS SENSACINGUS SIUNTINIUS.

SENSACINGAIS vadiname juos, nes VERTĖ UŽ TĄ KAINĄ TIKRAI YRA SENSACINĖ!

Siuntiniais šeimoms mes vadiname juos, nes parinkti tie siuntiniai yra taip, jog už labai žemą 
karną kiekvienas šeimos narys gautų labai gerą ir naudingą dovaną.
f ** ..... ■" . ........... ... —— .................. ■■■■<.

VIENGUBĄ SIUNTINĮ ŠEIMOMS
r

VIENGUBĄ SIUNTINĮ ŠEIMOMS

3
NR. 1 sudaro:

Vs jardų Botany Serge ar Herringbone, tam
siai mėlynos, vyriškam ar moteriš
kam kostiumui,

8
NR. 2 sudaro:

jardai Needle-kordo medžiagos 
tiumams ar suknelėms,

2 kos-

8

4

3

jardai Sunkaus Rajono 2 moteriškoms ar 
4 vaikiškoms suknelėms,

jardai Nailono Tafetos moteriškai suknelei 
ar 2 bliuzėms,

jardai Poplino marškiniams ar bliuzėms,

4

8

jardai Nailono tafetos 
bliuzėms,

jardai Sunkaus rajono 
suknelėms,

mot. suknelei ar

2 mot. ar 4 vaik.

1

s,—

didelė Šilkinė Skarelė gėlėta ar Paisley 
raštu.

1 didelė Šilkinė skarelė 
raštu.

gėlėta ar Paisley 

___ ✓
Kataloginė šio siuntinio kaina yra $04.75
Mūsų speciali kaina yra tiktai $57.50 įskai

tant visus mokesčius.
Mes siūlome šį siuntinį ir dvigubą, o NUMES

DAMI savo IŠLAIDAS ir savo UŽDARBĮ, ant šio 
antrojo siuntinio sutaupysime dar $16.00.

— —---- -—___________

Kataloginė šio siuntinio kaina yra $55.75.
Mūšy speciali kaina yra tiktai $49.00 įskai

tant visus mokesčius.
Mes taip pat siūlome šį siuntinį ir dvigubą, 

o numušdami išlaidas ir savo uždarbį ant šio ant
rojo siuntinio sutaupysime jums dar $19.00.

DVIGUBĄ SIUNTINĮ ŠEIMOMS 
NR. 1 sudaro:

6% jardų Botany Serge ar Herringbone, tam
siai mėlynos,

1G jardų Sunkaus Rajono 4 mot. ar 8 vaik. 
suknelėms,

jardai Nailono Taftos 2 suknelėms mote
riai ar 4 bliuzėms,

jardai Poplino 2 marškiniams ar 3 bliu
zėms.

didelės šilkinės Skarelės gėlėtos ar Pais
ley raštu.

O

6

2

v
Kataloginė šio siuntinio kaina yra $129.50
Dviguba speciali kaina turėtų būti $115.00.
Mes siunčiame šį Dvigubą siuntini šeimoms 

Nr. 1, sumažindami uždarbį ir išlaidas, tiktai už 
$99.00, įskaitant visus mokesčius.
KVIEČIAME PRAŠYTI, IR MES TUOJAU PAT

DVIGUBĄ SIUNTINĮ ŠEIMOMS

NR. 2 sudaro:

16 jardų Needle-Kordo medžiagos 4 kos
tiumams ar suknelėms,

8 jardai Nailono Tafetos 2 mot. suknelėms 
ar 4 bliuzėms,

16 jardų Sunkaus Rajono 4 mok. ar 8 vai
kiškoms suknelėms,

2 didelės Šilkinės Skarelės.

Kataloginė šio siuntinio kaina yra $111.50.
Dviguba speciali kaina turėtų būti $98.00. 

— Mes siunčiame Dvigubą siuntinį Nr. 2 tik
tai už $79.00, įsk. visus mokesčius.

NEMOKAMAI PASIŲSIME PILNĄ KOMPLEKTĄ
MEDŽIAGŲ PAVYZDŽIŲ, ŠITŲ ŠEIMOMS SIUNTINIŲ.

Nors tiems savo Sensacingiesiems Siuntiniams šeimoms medžiagų turime pasirūpinę nemažai, 
bet garantiją duodame tik keturioms savaitėms.

Užsitikrinti bent trims mėnesiams mūsų Sensacingyjy šeimoms Siuntiniy priimame po $5.00 
užstato.

MES GARANTUOJAME:

1. Kiekvienas siuntinys bus pristatytas gavėjui.
2. Jei siuntinys dingtų, mes grąžiname pinigus arba nemokamai pasiunčiamo kitą siuntinį.
3. Apmokame visus mokesčius, dėl to gavėjas Lietuvoje, sulaukęs siuntinio, nieko jau nebe- 

primoka.
4. Siunčiame visas medžiagas tiktai pagal pasirinktuosius pavyzdžius.
5. Visas kitas prekes siunčiame tiktai pagal aprašymą.
Kviečiame pareikalauti, ir mes taip pat nemokamai oro paštu siusime savo bendrinį katalogą, 

pagal kurį galima pasirinkti įvairiausių prekių, ir savo standartinių siuntinių kainoraštį, apimantį 
31 skirtingus standartinius siuntinius, kurių kainos svyruoja nuo $29.00 iki $125.00, įskaitant visus 
mokesčius. LITHUANIAN TRADING COMPANY
341 Ladbroke Grove, London, \V. 10 England“NAUJIENOSE” GARSINTO VISUOMET APSIMOKA
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t mokame už santaupas, padėtas 
1/ investavimo sąskaitom 
/jį Įjy Už paprastoj sąskaitoj laiko- 

J I FV mus pinigUS mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai
krodį ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savinas
AND LOAN ASSOCIATION

Redaguoja:
REDAKC. KOLEKTYVAS

SPORTO PASAULIS
Atsak. Redaktorius: 
BR. KETURAKIS

Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS
7338 S. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

BR. KETURAKIS

KADA IŠBRISIME
BETVARKĖS LAUKĄ?

Futbolo aikštynuose I

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CUffside 4-0104 
“Free Parking directly behind our office*

HtW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. to 4 P.M. / WEDNESDAY CLOSB®. 
THURSDAY 9 AJA. Io B P.M. / FRIDAY 9 AJA Io 4 PJ*. / SATURDAY » AM. H I FA

CRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Ą1/^ ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metįj vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

KAS DU MĖNESIAI 
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

pirm. 8 iki 8 T. T. 
antr. 8 Iki S ▼. v. 
trečlad. — uždaryta 
ketv. 8 Ik! S v. r. 
penkt. 5 iki B v. v. 
Šeši, 8 Iki-1 ▼. p.p.

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BALANDŽIO MEN., DUODAME
ŠIA DOVANĄ

f DARBO VALANDOS

mokame už
Ilgalaikes

10.006 /

taupmenas?

Manos

INSURED

S K A IT Y K IT E NAUJIENAS

(Tęsinys)
Jogų kantrybės ištvermė jau 

būtų seniai palaužta, belau
kiant krepšinio apyskaitos, ku
ri tampoma nuo 1959 m. greitai 
švęs 2-metine sukaktį. Tuo me
tu kai kelionei be jokio apgal
voto plano buvo pasišauta vyk
ti, šioje vieloje argumentuotai 
keltas prieštaravimas, kad pir
miau apsitvarkykime savąjį 
krūmelį ir užlopine apleistos 
būstinės stogą, aptvarkę vidų, 
ryžkimės svečiuotis ir bandyti 
krepšinio sugebėjimus. Deja, 
tuolaikinis įkarštis, kuris savo 
pagrinde buvo įvyniotas į di
džiulius pasitarnavimo rėmus 
mūsų tautai, nustelbė sveikos 
galvosenos sprendimą ir buvo 
dedamos pastangos užkirsti ke
lią viskam, kas lik prasitartų 
prieš. Dabar matome, dar be 
oficialaus paskelbimo, kiek 
dulkių ir gana nešvarių nuo
sėdų gauname sugerti, kol pa
prastas dokumentinis pinigi
nis atsiskaitymas išvys viešu
mą.

šį kartą nebandome, kaip 
anksčiau minėjome, nuodug
niau atskleisti viso to praeito 
įvykio aštresnių nukrypimų ir 
neleistinų susikirtimų (tai bus 
vėliau paskelbta), bet kelia
me viešumon todėl, kad eilė 
būdingų mūsų darbuotės už
davinių ir nutarimų t palikti 
už vartų. Imkime ir šią apys
kaitą !

1959 m. Rochestery, kada 
įvyko sporto atstovų suvažia
vimas, visi manė, jog krepši
ninku kelionės finansiniai rei
kalai bus pirmoje vietoje pa
tiesti kedenimui, nes daug kas 
buvo pasišovę tuo klausiniu iš
sitarti. Gaila, ten jokių pagrįs
tų išlaidų dokumentų neturė
ta, todėl suvažiavimas šio 
klausimo sprendimą pavedė 
(nutarta) skubiai išrišti šal
tas Revizijos k-jai ir davinius 
paskelbti spaudai (aišku in
formuojant ir savo org-jos pa
dalinius).

Kur ta Revizijos k-ja pradin
go, ką ji veikia, kas ir kada jos 
pareigas perimti galėjo, kodėl 
jokiu aplinkraščiu ar Sporte 
niekur nei žodeliu prasitarta?! 
Štai, jums vyručiai, ir medžiok
lė iškilmingų nutarimų ir džiu
ginančių darbingo suv-mo pa
stangų !

Pasirodo, kad tas funkcijas 
— kelionės apyskaitos tikrini
mą paėmė kažkokia Fasko ko
misija, bet kas jai davė igalio- 
jimus ar perleidimo teisę, nie
kam nežinoma, todėl toks lau
žymas suvažiavimo nutarimu,

je keliant balsą, jog mes tu
rime (aišku, kad ir privalo
me) visuomenėje rodytis pa
vyzdingai ir sumaniai, niekai]) 
nesiderina su mūsų veikla ir 
jos paskirtimi! Tos apyskaitos 
vilkinimas ir bereikalingi “ul
timatumai” ar terminai, nie
kuo nepateisina mūsų apsnūdi
mo ir nesidomėjimo opiais die
nų reikalais.

♦

Berods, 1959 m. JAV Lietu
vių Bendruomenė paskyrė tau
rę geriausiam sporto vienetui 
metinėse žaidynėse. Reikia su
prasti, kad už I ir II rato var
žybas ir rungtis, surinktųjų 
taškų suma (didžiausia), nu
stato ir laimėtoją. Kai]) pra
eitais melais t. y. 1960 Čikago
je pravestose II-jo rato žaidy
nėse buvo mėginta gauti los 
taurės laimėjimo nuostatai, 
kur matytųsi kokiai sp. šakai, 
varžybai, k-doms ir pavieniams 
dalyviams duodami taškai, 
kiek- tašku toms vietoms ski- c
riama, lai to dokumento nie
kur negauta. Asmeniškai, kaip 
tų žaidynių Kontrolės komisi
jos narys, prašiau Faską tuos 
nuostatus (taurės laimėjimo) 
prisiųsti, bet dar ligi šiai die
nai jokio atsakymo negavau.

Žinome visi, kad buvo iš
vestas tų p-bių nugalėtojas, per
duota jam taurė, skirti, skai
čiuoti, sumuoti, dalinti ir per
statinėti skaičiai, bet kokiu 
pagrindu ir pagal kieno lente
lę ar nustatymą, šiandien aiš
ku lik vienam pareigūnui, ku
ris sujaukęs vienos taurės lai
mėjimo tvarką (Min. St. Lozo
raičio), pradėjo, ir jau gero
kai įpusėjo, kitą gromuliuoti.

Šitokį reiškiniai išsprendžia
mi teisme, bet ne garbės teis
me, kaip mes neišmanėliai tu
rime, o sporti rinktame, ku
riam toki klausimai peikiau-, 
so ex officio.

Praskydusi santvarka nebe- 
bandoma tiesinti, pasirenkant 
tobulesnį veikimo kelią, bet 
pragaištingu brovimusi į kiau
ro laimėjimo titulą, mindžioja
ma viso sportinio gyvastingu
mo šaltiniai.

(Bus daugiau)

Ispanijos vienuolikė turėjo 
labai smarkiai pasitempti kol 
pelnė 2:1. laimėjimą prieš Va- 
liją Cardiffo mieste. Ruglynės 
buvo žaidžiamos 1962 m. pa
saulio futbolo p-bių atrankai 
sudaryti.

Lemiamas pergalės įvartis 
krito 12-loje min. priež žaidi
mo pabaigą, kai “futbolo ka
ralius” Di Stefano nesulaiko
mu smūgiu, iš sunkios padė
ties, atnešė ispanams svarbų 
2 tšk. pelną.

Rungtynių žiūrovai šį žai
dėją nepaprastai džiaugsmin
gai sutiko, nes savo žaidimu 
teikė pasigerėjimą .visų futbo
lo žaidėjo įmanomų plonybių 
virtuozišku išpildymu.

i Antrąjį susitikimą, Europos 
• kraštų klubų meisterių, Euro
pos taurei laimėti laimėjo Ham 
burgo SV 2:1 prieš FC Barce
lona (1-sis 0:1). Dabartinė pa
dėtis šios grupės pusiatibaig- 
mėje sudaro įvarčių santykį 
2:2, todėl 3-sios rungtynės, iš
sprendimui baigmės dalyvio, 
Įvyks neutraliame krašte, grei
čiausiai Berno (Šveicarijoje).

♦

Balų futbolo klubų magna
tai, o ypač Internationale Mai- 
land - Milano, kurios dabarti
niu treneriu yra Uelenio Her
rera, FC Barcelonos “išfaije- 
riuotas” star-treneris, siūlo 
krašto futbolo v-bei šios sudė
ties trijulę: anglų rinkt, žaidė
jas Haynes, Hamburgo SV 
Uwe Seeler ir Barcelonos Sua
rez. Pirmiesiems dviems “virš
valandžių čekutis”, tiesa, ne
didelis, lik 100,000 anglų sva
rų kiekvienam.

♦

Meksikos krašto rinktinė, ku
ri 1958 m. Švedijoje pasaulio 
p-bėse paliko gerą Įspūdi, šiuo 
metu vieši Europoje. 1-sias 
rungtynes prieš Olandiją (Am
sterdame) laimi 2:1. Tolimes
ni priešai Čekoslovakija, An
glija ir Norvegija.

Patiksliname
Sužeistasis Hamburgo SV 

futbolininkas yra Dieter See
ler, bet ne Uwe Seeler, kaip 
užpraeitame sp. skyr. minėjo
me. S p. Pas. R-ja
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NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mp«a.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 
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PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE,

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas 

$7,500,000.00
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings
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AND LOAN ASSOCIATION
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE . CHICAGO 3 2 
( Archer Ave. at Sacramento)

j PHONE: Virginian-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietŲ. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Now at GLASER’S

You’ve seen it on the
JACK PAAR SHOW
NBC-TV

o

r NEW
DOMINION HAfflf DRYER 

beautiful, portable beauty salon 
cuts hair drying time 50%

Only 

$ 2688 
wFffa I-Year 

“Over The Counter'* 
Replacement Warranty

; usuma 
Č. McCaB ;

New concept in hair drying, the Dominion Hair 
Dryer gives you unmatched comfort and conven
ience. It’s a complete beauty salon in one handsome 
luggage case you can carry wherever you go! Five 
push-buttons with signal light give you a complete 
temperature range. Special vent for drying nails. 
Flexible hose and adjustable hood concentrate air 
on hair, keep hands free for sewing, reading. Ad
justable mirror. Handy accessory compartment for 
combs, brashes, bobby pins. Whisper quiet. Weighs 
only 6 tbs.

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. 1’Rospect 9-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

nepaaiškinant priežasčių, yra 
tikro nusmukime rodikliu ad
ministracinėje veikloje.

Kodėl šios “neįkandamos 
apyskaitos” tikrinimas nepa
vestas Čikagoje gyv. sporto 
darbuotojams, ar klubų atsto
vams, plius visuomenės parei
gūnams (čia suaukoti pinigai), 
kurie jau 1960 m. pirmomis 
dienomis viską būtų smulkiai 
išnarstę ir be jokių susiraši
nėjimų ir padilginimų, kaip 
Faskas kai kur išsireikšti (sa
vo rašte k-to p-kui) moka, 
spaudoje paskelbę?! Jeigu jau 
Faskas šį reikalą perėmė tvar
kyti, tai privalėjo užsireko
menduoti giliu supratimu ir 
neuždelstu sprendimu. Dabar
tinė padėtis (kartu ir buvusi) 
sukelia apgailestavimą tokios 
neleistinos betvarkės, juoba, 
kad ir antrame suvažiavime 
vėl nieko konkretaus nepra
nešta.

Šitaip, mieli sporto parei
gūnai, stumdytis ir rodyti ne
pareigingumą, kartu spaudo-

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 3, ILL. — SATURDAY, MAY 13į 1961

3



NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4,00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams -- ---------------------  $15.00
pusei metų ----------------- $8.00
trims mėnesiams __________ $4.00
vienam mėnesiui.................... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

NATO gins laisvąjį pasaulį
Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos — NATO 

— 15-os narių užsienio reikalų ministerial, susirinkę Os
lo (Norvegijos sostinės) mieste, nutarė ginti vakarinio 
Berlyno 2,500,000 gyventojų laisvę ir Vakarų valstybių 
teises Berlyne ir, jei reikės, už tas teises kovoti. Baigdami 
savo trijų dienų konferenciją, kurioje Jungtinėms Valsty
bėms atstovavo valstybės sekretorius Rusk, užsienio rei
kalų ministerial vienbalsiai pareiškė, kad NATO kovos 
prieš komunizmo grėsmę visur, kur ji bepasireikštų.

Tokio plataus užsimojimo Šiaurės Atlanto sąjunga 
iki šiol nebuvo skelbusi, nuo savo įsikūrimo dienos 1949 
metais. Tais metais Jungtinės Valstybės ir Kanada su 10 
Europos tautų pasirašė bendrą apsigynimo sutartį, pažy- 
mėdamos, jog “ginkluotas puolimas prieš vieną jų arba 
daugiau Europoje arba Šiaurės Amerikoje bus laikomas 
puolimu prieš jas visas”. Vėliau į šitą apsigynimo sutartį 
įsijungė Graikija ir Turkija ir, dar vėliau, Vakarų Vo
kietija. Bendro apsigynimo plotas išsitiesė, apimdamas 
beveik visą Europą j vakarus nuo Geležinės Uždangos 
(su vakariniu Berlynu imtinai), dalį Mažosios Azijos ir 
Šiaurės Afrikos. Toliau už jų gulinčioms šalims NATO 
įsipareigojimai nebuvo taikomi.

Toms šalims apsaugoti nuo komunizmo agresijos bu
vo sudarytos kelios kitos sričių organizacijos: Pietryti
nės Azijos, Pacifiko ir Vidurinių Rytų Azijoje.

Bet dabar, sprendžiant iš Oslo pareiškimo, NATO 
nutarė ginti ir šitų sričių saugumą. Gali kilti abejonė, ar 
Šiaurės Atlanto valstybių blokas nebando perdaug apžio
ti. NATO nariai iki šiol nerodė didelio entuziazmo pasi
ruošti net ir savo žemių apgynimui. Prieš 10' metų buvo 

^susitarta sudaryti ir apginkluoti 70 karo divizijų, bet šis 
darbas ėjo taip lėtai, kad reikalaujamas divizijų skaičius 
buvo sumažintas daugiau kaip per pusę. Tačiau ši kvota 
dar ir šiandien nėra išpildyta. To akivaizdoje, ar yra rea
lus NATO pasižadėjimas kovoti prieš komunizmo agresi
jos grėsmę visame pasaulyje?

Realus ar ne, priklauso nuo to, ką tas pasižadėjimas 
reiškia. Jeigu jisai reiškia įsipareigojimą siųsti NATO 
ginkluotas jėgas į kiekvieną vietą, kur tik komunistai 
pradeda puolimą, tai Šiaurės Atlanto valstybės vargiai 
beįstengtų tai atlikti. Tačiau kovoje su agresorium rei
kia ne vien kareivių ir ginklų. Ne mažiau svarbios yra 
politinės, ekonominės ir idėjinės priemonės. Naudojant 
šitas priemones, gali įsijungti į kovą ir tos tautos, kurios 
neturi armijų arba gyvena toli nuo agresijos vietos.

Iki šiol kiekvieną šalį laisvajame pasaulyje stengėsi 
apginti beveik tik vienos Jungtinės Valstybės. Kitos tau
tos dažnai nepaisydavo, jei komunistai pradėdavo plėši
mo žygį kur nors tolimoje nuo jų pasaulio dalyje. Kas 
mums galvoj, kol mes esame saugūs! Žiūrėkime, kas da
rosi Laose: prancūzai nenori ne piršto pajudinti, o bri
tai, vietoje pasipriešinimo ginkluotiems užpuolikams, pa
siūlė derybas su užpuolikų globėju Maskvoje.

Iš tiesų, Vakarų tautos jau seniai turėjo suprasti, kad

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ....... $13.00
pusei metų ........  $7.00
trims mėnesiams...... ..........  $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams ___ ___________  $16.00
pusei metų ............. _........  $8.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Is j 'S9 1 s o « -g1 J 8 ®- i V j 8Lietuva - lietuviai ir Baltijos Kraštai
Prancūzijos spaudoje

1. Depeche de Constantine, 
2*0.12.60. Raymond Cartier kny
gos “Les dix-neuf Europes” re
cenzija. Knygos įžangoje R.

Cartier skelbia: “Būčiau norėjęs 
parašyti “dvidešimt šešios”. Jis 
būtų galėjęs parašyti net 29, jei
gu Lietuva, Latvija ir Estija, 
laisvos per dvidešimt metų vėl 
nebūtų buvusios reinkorpuruo- 
tos į Rusiją, nors jos buvo įro- 
džiusios savo tautinį originalu
mą ir valstybinį orumą.

2. Le Parisien libėrė, 27.12.60. 
Portrait de l’URSS. Leidėjai 
moderniškų gydų-vadovų “Le 
Monde en couleurs” išleido sva
rų ir plačiai iliustruotą veikalą 
“L’URSS, un portrait en cou
leurs”. Toks albumas iki šiol 
neegzistavo. Įvade Baltijos kra
štai (Latvija, Lietuva ir Estija) 
yra labai keistai priplakti prie 
grynai sovietinių provincijų.

3. Journal du Centre, Nevers, 
19.12.60. Charles Exbrayat, re
cenzuodamas knygą “L’URSS, 
un portrait en couleurs” pami
ni Baltijos kraštus.

4. La vie francaise, 30.12.60. 
Ambition du plan septennal rus- 
se: doubler la production de gaz 
naturel. Michel Dargel. L’URSS 
turi virš 160 žinomų natūralaus 
gazo šaltinių. 1965 m. jo produk
cija turėtų pasiekti 148.3 mili
jardus kub. metrų. Gazo vamz
džius numatyta pravesti ir į 
Baltijos kraštus. Planas numato 
26,000 klm. naujų vamzdžių. 
Kadangi So v. industrija nepajė
gia tiek pagaminti, tai jų už-

“VALYMAS” KIRGIZŲ 
RESPUBLIKOJE

Maskvos “Pravda” praneša, 
kad kirgizų sovietinėje respub
likoje įvyko stambūs pakeiti
mai valdžioje. Dėl “rimtų su
trikimų” ekonomijos planavi
me tapo pašalinti minis leris 
pirmininkas K. Kidambajev 
ir pirmasis komunistų parti
jos sekretorius Razzakov.

Kidambajev yra išmestas ir 
iš partijos centro komiteto. O 
Razzakov perkeltas į kitų dar
bų — kokį, laikraštis nepasako.

Premjero ir partijos pirmo
jo sekretoriaus “išvalymas” į- 
vyko komunistų partijos suva
žiavimo melu, pirmadienį ir 
antradienį. Įsakymas, žinoma, 
atėjo iš Maskvos, kuri kontro
liuoja visas sovietines respub
likas.

Rūdinga yra tai, kad Kirgi
zijoje, kaip ir kitose komunis
tų imperijos dalyse, šlubuoja 
ekonomija. Jie šaudo raketas 
į mėnulį, bet žemės ūkio ir 
pramonės nesutvarko.

IKE SAKO: NE LAIKAS
KRITIKUOTI KENNEDY

Buv. prezidentas Dwight D. 
Eisenhower pakvietė į savo 
ūkį Gettysburge (Pa.) buvu
sius savo kabineto narius re- 
publikonus ir, pasikalbėjęs su 
jais, pasakė, kad jisai ir jie 
prižada remti prezidentų Ken
nedy užsienio politikoje, pa
silaikydami sau “rimtos kri
tikos” teisę. Tačiau Ike pridū
rė, kad dabartiniu krizės me
tu nėra tinkamas laikas pre
zidentų kritikuoti.

Praleidęs kuone visų savo gy
venimų karo tarnyboje, gen. 
Eisenhoweris įprato vertinti 
drausmingumą ne vien armi
joje, bet ir visuomenėje.

STIKLIUS DŽIAUGIASI
TARYBINE LAISVE j

Laiške Amerikos lietuviams 
komunistams Kostas Stiklius, 
buvęs šioks toks rašytojas, 
džiaugiasi “sielos laisve” Ta
rybų Lietuvoje. Esą, “laisvai 
galima gimti, laisvai tuoktis ir 
laisvai mirti. Laisvai, be jokių 
tikybinių bei bažnytinių suvar
žymų, be kunigų globos”.

Na, juk tiesa, kad tie suvar- į 
žyniai daugeliui žmonių buvo 
įkyrėję. Bet jie būtų visliek iš
nykę vienokioje ar kitokioje 
politinėje santvarkoje.

Tačiau esama daug blogės-, 
nių suvaržymų, negu bažnyti- 

niai. •
Bažnyčia neturi nei valdžios, 

nei policijos, nei kalėjimų. Kas 
nenori jos klausyti, ji negali to 
areštuoti ir gabenti į Sibirą. O 
tarybinė valdžia šitų galią tu
ri — ir naudoja. Niekas ne
drįsta jai pasipriešinti. Jei kas 
išdrįstų, tą ji kaip bematant 
sudorotų.

Ji liepia rašytojams garbinti 
Leninų, Dzeržinskį ir kitus 
žmogžudžius — ir jie garbina. 
Antraip, jie negautų valgyti 
arba turėtų eiti malkų kapoti.

Ji liepia mokyklų vaikams 
mokytis iš Stalino katekizmo, 
niekinti “buržujus” ir net savo 
tėvus, nepritariančius komu
nistų partijai. Ir vaikai turi 
klausyti, o jei ne...

Tarybinė valdžia duoda šio
kių tokią pensiją Stiklini. To
dėl ji jam gera. Bet tegu jisai 
bando parašyti “Gadzinkas” 
apie komunistines davatkas ir 
pažiūri, kas jam atsitiks. Ta
da jisai suprastų, kokia ta “ta
rybinė laisvė”.

agresorių laimėjimas bet kurioje pasaulio dalyje reiškia 
smūgį ir joms pačioms. Atrodo, kad šitą tiesą, pagaliau, 
priėmė JAV sąjungininkai Š. Atlanto organizacijoje.

Imant šita prasme Oslo pareiškimą, jisai anaiptol 
nėra fantastiškas. Naudos iš jo, žinoma, bus tiek, kiek ji
sai bus paremtas darbais,

sakyta Vakaruose. Italija turi 
užsakymą 24,000 tonų plieno 
vamzdžių, Japonija 250,000 to
nų (per tris metus). Taipogi už
sakyta Didž. Britanijoje, Aus
trijoje ir Vak. Vokietijoje. Gau
nasi URSS pažeminanti išvada, 
kad jos natūralaus gazo pro
dukcijos pakėlimas didelio j e da
ly priklauso nuo Vakarų pramo
nės.

5. L’Humanitė, 26.12.60. “Paix 
a celui qui nart”, un dialogue 
avec Constantin Siminov. Mi
reille Boris. 'Pasikalbėjimas su 
Simonov, kuris grįždamas iš 
USA su lietuviu Mieželaičiu, 
sov. delegacijos nariu, buvo su
stojęs Paryžiuje.

6. Paris-Jour, 24.12.60. Noėl a 
Moscou; “K” a perdu la parole. 
Galius. Naujiena Maskvoj. Chru
ščiovas staiga neteko žado. Ste
bėtina, kad jo vietoje Gromy
ko aukščiausiame Soviete pasa
kė kalbą tiesdamas alyvų šake
lę Kennedy ir maišydamas Pran
cūziją su purvais dėl Alžiro. Yra 
vienas dalykas, kurį prancūzai 
jam (K) sunkiai dovanos: tai 
kad jis Kalėdų išvakarėse, ver
čia ant jų krūvas užgaunančių 
žodžių. Vilties žodžiai būtų bu
vę daug diplomatiškesni net ir 
Chruščiovui, kuris . laiko ver
gystėje ištisas tautas Vengrijo
je, Lenkijoje, Čekoslovakijoje, 
Baltų kraštuose etc. Tos tau
tos, jei jos nerizikuos naujų 
“Budapešto sukilimą”, niekuo
met neturės teisės į autodeter- 
minaciją, net po sovietų armijos 
protekcija.

7. La vie catholiųue illustrėe. 
Noėl quand mėme! Noėl tou- 
jours! perspausdino iš “Ogo- 
niok” fotografijas ir komentuo
ja straipsnį “sviataja Rumba”, 
iš kurio matosi, kad Lietuvoje 
vyksta “baisūs” dalykai: vai
kai meldžiasi bažnyčiose ir kad 
jauni darbininkai veda krikščio
nišką gyvenimą.

8. La Croix. Dimanche, 25.12. 
60. Pmir l’Eglise du silence c’est 
(quand meme) Noėl! Francois 
Bernard. Komentuojamas anti
religinės propagandos straipsnis 
tilpęs URSS komunistų jaunimo 
laikraštyj, iš kurio matyti, kad 
Lietuvoje vyksta intensyvus re
liginis gyvenimas.

9. La Depeche de l’Esy. Bone,
16.12.60. Les belles lėgendes de 
Noė. Estijoje, Kalėdų- vaka
rą, prieš Kūčias ūkininkai duoda 
savo gyvuliams specialiai paga
mintus pyragaičius.

10 ir 11. Le Populaire, 25.12'.6O 
ir Notre Commune, Puteaux. 
(Paryžiaus auto fabrikų darbi
ninkų gyvenamas priemiestis)
24.12.60, talpina tą patį straips
nį : Histoire des Pays Baltes 
contee par “France-URSS”. 
Straipsny atsakoma į “France- 
URSS” gruodžio mėn. tilpusi, 
paaiškina skaitytojams kaip Lat
vija, Lietuva ir Estija pasida
riusios sovietiškos, pačios siun- 
tusios savo delegacijas į Mask-

Buvęs viceprezidentas Richard Nixon pasakė Detroite kaibą. Tarp 
kitko, jis iškėlė minti, kad prezidentui Kennedy vertėtu susitikti su
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IŠ CHICAGOS IR

APYLINKIŲ
S|L_____________ ___ __________

Gėlių šventė atidėta
Chicagos mero įstaiga prane

ša, kad Gėlių šventė (Blossom 
Festival), kuri buvo numatyta 
ši sekmadieni, vra atidedama 
vienai savaitei vėliau, tai yra 
gegužės 21 d. Atidėjimo prie
žastis ta, kad šiemet pavasa
ris atėjo gerokai pavėlavęs ir 
ši sekmadieni krūmai dar ne
bus spėję pražydėti.

Gėlių šventė įvyks sekma
dienį, gegužės 21 d. 2 vai. po
piet Prezidentų Sodelyje prie 
Linkolno paminklo Grant Par
ke, į rytus nuo Michigan Ave., 
priešais Congress St.

Šventės programoje dalyvau
ja daugelio Chicagoje gyvenan
čių tautybių chorai ir tautinių 
šokių šokėjai ir tautiniai pa
sipuošusios mergaitės, iš ku
rių bus renkama gėlių karalai
tė.

vą prašyti jas integruoti į So- 
ivietus ir tai buvę paskelbta 5 
rugpi ūčio 1940 m.

“Le Populaire - Dimanche” 
įvairiomis progomis, paskuti
niais metais, yra paskelbęs ir 
priminęs Baltui kraštų dramą ir 
nurodęs labai ypatingas jų anek
sijos sąlygas ir dar vieną kartą 
atstatykime istorinę tikrovę ir 
laikraštis duoda visų Balti] res
publikų paskelbimą ir pripažini 
mo datas, išvardina jų taikos 
ir nepuolimo sutartis su sovie
tais, 23.8.1939 Hitlerio-Stalino 
paktą, slaptą protokolą dėl Bal
tų kraštų, Molotovo 31 spalių 
1939 m. deklaraciją, 6.6.1940 
L’URSS ultimatumas ir 17 bir
želio rusų kariuomenė okupuo
ja Baltų kraštus ir inkorporuo
ja juos į URSS.

(Bus daugiau)

Du “pasaulio keliautojai” 
į išalkę pasidavė policijai

Benny Marlines, 13 melų, iš 
Crystal Lake praėjusį pirma
dienį nepadarė namie mokyk
los pąmokų ir bijodamas pa
sirodyti mokytojai nutarė iš
keliauti aplink pasaulį, ir pa
siėmęs 12 metų amžiaus seserį 

jRaenyl, iškeliavo. Vieną naktį 
pernakvoję laukuose apleista
me garaže, kitą naktį statoma
me name Chicagoje, išalkę ir 
sušalę keliautojai nutarė, kad 
užtenkamai keliavo ir sutikę 
pirmąjį policininką pasakė sa
vo nutarimą. Nuovadoje išgė
rę pieno su pyragaičiais jie 
palaukė, kol tėvas atvažiavęs 
pasiėmė.

Už tikėtus sumokėjo $2,625
Vyresnysis trafiko teismo 

teisėjas Alfonse Wells nubau
dė Edwardą O. Malley iš 11 
E. Delaware, už jo gautus ir 
nesumokėtus 75 tikėtus po $25 
pabaudos ir po $10 teismo iš
laidų už kiekvieną tikėtą, vi
so $2,625. Policija paliudijo, 
kad jo automobilis buvo ran
damas pastatytas tai draudžia
mose zonose, tai autobusų su
stojimo vielose, tu* prie van
dens hidrantų ir pan. Kadangi 
O’Malley sakėsi esąs bedarbis, 
lai teisėjas leido jam išsimo
kėti po $75 kas savaite.

“Manau, kad ši žinia pasieks 
ir visus kilus tikėtų kolekto
rius”, pasakė teisėjas Wells. 
“Užtruks ilgiau, kol juos visus 
surankiosime, bet tada jie gaus 
tiek, kiek lik įstatymai nusta
to”.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Dipl. mišką in'z. V. ŽEMAITIS

IŠ KAZLŲ RŪDOS
MIŠKŲ PRAEITIES 

s.
Revizorius atvykdavo laike didžiųjų 

varžytinių, pro forma, dar porą kartų me
luose apsilankydavo. Vieną kitą skersinę 
miške patikrindavo, ir jos įkainavimą. 
Statybos ir kultūrų darbus priimdavo. Pi
niginėje knygoje ir blankų rejestre pasi
rašydavo, nors ir netikrindavo. Kasmet 
būdavo rajono “nadlesnų” (urėdų) suva
žiavimai, kiekvienas iš eilės suvažiavimus 
pas save kviesdavo. Šiuose suvažiavimuo- 
seūkio planus sekantiems metams tikrin
davo, taip pat ruošdavo naujus sumany
mus sekančiam gubernijos urėdų suvažia
vimui. Į suvažiavimus atvykdavo su žmo
nom, puotaudavo ir kortom lošdavo. Re
vizorius A. buvo jau ne jaunas žmogus, ma
žo ūgio, bet labai pilvotas ir energingas, 
plikas, su pražilusia ožkos barzdele. Su 
visais savo pavaldiniais (nadlcsnais) jau 
“bruderšaftą” gėręs ir visus ant “tu” vadin
davo. 1903 m. Pilviškių urėdijon buvo at
keltas urėdas F., kuris apie du melu Bc- 

brudiškėje pratarnavo ir netiksliai reika
lus vedė. Vis dėlto revizoriui A. teko per 
reviziją 100 rublių išeikvojimą konstatuo
ti. Bet kad į revizijos protokolą nerašyti, 
nedateklių pats savo pinigais padengė. Pas
kutinis “nadlesnas” vadinosi Lavrov, ki
limo jis buvo iš Kalugos. Alkoholikas jis 
buvo ir ne kartą takto nustodavo. .. Kaz
lų Rūdos eiguliai — Steponaitis, vėliau Sta- 
liorailis, jam kasdien po du buleliu deg
tinės nešdavo. Pradžioje sunku buvo su
prasti, kodėl jis visos dėžės iš karto neužsa
kydavo, vėliau paaiškėjo, kad jis save ver
tęs ir be degtinės kariais prabūti. Savo ga
bumo orientuotis jis neparnešdavo, svyruo
damas bylas surašydavo. Kaimyninėje 
Lukošių sodyboje iki 1903 m. vasaros bu
vo Marijampolės miškų “dačos” būstinė. 
Besimaudant ten kūdroje, “ nadlesnas” S. 
prigėrė. Kūdra buvo žemėm užpilta ir nau
jas “nadlesnas” (perkeltas iš Griškabū
džio), apsigyveno Marijampolėje, ten bu
vo ir jo raštinė.

Ekonominė ir strateginė šių miškų reikšmė 
ir karų pasekmės

Pravestas platesnis geležinkelis šių miš
kų vertę pakėlė, bei ejkoniminiai rusų 
carų laikais bendrai mažai reikšmės turėjo 

šiai miškų plačiai apylinkei. Imkime, pa
vyzdžiui, kad ir pačią Kazlų Rūdos gele
žinkelio sttotį; ji buvo pastatyta vidury 
miškų ir nerodė jokio ūkinio gyvumo. Net 
prieš 1-ą Pasaulinį karą, apie 40 metų po 
geležinkelio pravedimo, čia prie stoties 
buvo vienas eigulio namelis, greta gyveno* 
dvi žydų šeimos (Petrikaukskio ir Sega- 
lio). Pirklys (Etenzonas) iš Vilkaviškio 
klėtyje turėjo kontorą. Visi jie mišku pre
kiavo, laikė arklius ir po darbininką; vie
name jų namely buvo paštas, kitame krau
tuvė ir karčiama. Tai viskas sudarė apie 
5 gyvenamus namus su keliais mizeriiais 
ūkio trobesiais. Prieš pat karą dar buvo 
valdžios pastatyta specialiai gelžkeliečių 
vaikams pradinė mokykla ir keletas gele
žinkeliečių pasistatė sau trobeles. Stoty ne
buvo nei menkiausios lentpjūvės ar medžio 
apdirbimo įmonės.

1910 metais miškotvarkos būrys sudarė 
naujus medynų planus (iki tol naudotasi 
lenkų sudarytais planais, vad. “operatais”), 
padarė miškų aprašymą ir medynų tūrio 
apskaičiavimus. Jie rodė didelį brandžių 
medynų perteklių. Sakoma, rusų valdžia 
šiuos miškus tausojo strateginiais sumeti
mais, kaipo apsaugą Kauno tvirtovės prieš 
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vokiečius. Vos lik spėjo juos vokiečiai 
1915 m. pavasarį užimti, įsteigė Kazlų Rū
dos g. stoty didelę rusų belaisvių stovyklą, 
pastatė dvi kelių gaterių lentpjūves, prave
dė siaurąjį geležinkelį — miškui išvežti iš 
Kazlų Rūdos į Nemuną (ties Vilkija), pas
tatė keletą lentpjūvių miškuose ir naujoj 
prie plačiojo gelžinkelio stotelėj — Papil
vė (vėliau pavadintoj Jūrės gelež. stotim), 
sujungę ją taip pat siauruoju geležinkeliu 
su tuo pat s. geležinkeliu į Nemuną. Pra
sidėjo šių miškų negales liūgas, beatodai- 
rinis kirtimas ir naikinimas ir miško med
žiagos išvežinias karo apnaikintiems Ryt
prūsiams atstatyti. Vokiečių okupacija bu
vo žiauri, prie gyventojų priekabi ir įkyri. 
Ne veltui vokiečių girininkas — puskari
ninkis šalniškėje nakties metu pro Kingą 
buvo nušautas, kitas vokiečių girininkas 
Eglinčiškės pasodoje nukautas ir su troba 
sudegintas.

Kai 1919 m. pradžioje iš karo pelenų, 
po virš 100 melų žiaurios rusų ir dar žiau
resnės keturių meti] vokiečių karo laiko 
okupacijos, naujai atsikūrusios, nepriklau
somos Lietuvos valstybės skirtiems miškų 
valdininkams buvo pavesta šiuos miškus 
perini Ii, tai jie rado be galo liūdną vaiz-

1961 

dą: puikūs miškų medynai buvo iškirsti 
plynai kelių km. plotais be jokio jų alžel- 
dymo, ir net lentpjūvės, kurios turėjo ati
tekti valstybei, vokiečių buvo išvežtos ar
ba žydams pirkliams išparduotos. Prie 
paskubomis 1918 m. į Salniškę pravesto 
s. geležinkeliuko šimtametės sveikos eglės, 
su paliktais aukštais kelmais, vokiečii] pa
rėdymu buvo kertamos į malkas. Miškii 
vaizdas buvo labai panašus į tą, kokį pali
ko vos lik nepilnai vienus metus siautę, 
rusų raudonosios armijos daliniai, pasku
bomis 1941 m. vasarą turėję apleisli savo 
“Antrosios Maskvos” pastatus, visai be
prasmiškai ir nieku nepateisinamai, su
žalotuose ir sunaikintuose šiuose miškuo
se. Pasirodo, kad okupantas, kokios spal
vos ar plauko jis bebūtų, visur tas pals, 
jam jėga užgrobiu gyventojų ir valstybių 
turtas, lik objektas savo nekultūringiems 
jausmams ir besočiam grobimui išreikšti. 
Kaip šie, biauriai nualinti miškai, savo lik- 
rųfų šeiminiilkų priežiūroje nesant nei pa
ruošto miškų personalo, nei patyrimo, nei 
lėšų, pradėjo vėl atsigauti ir subujoti, lai 
kita proga.

(Iš “Girios Aido” 18—19 numerio)

Pabaiga
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— šeštadienį, geg. 13 dieną, 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
jau bus galima įsigyti gėlių 
kapams papuošti. Kas norės 
savo artimųjų kapus padabin
ti gyvomis gėlėmis, galės jų 
Įsigyti kapinėse.

— Uršulė Žukauskienė, za- 
rasiškė, seniai įsikūrusi gra
žiame Palos Farm dvare, kur 
atsilanko daug draugų, neuž
miršta paremti mūsų kultūri
nių darbų. Praėjusiais metais 
Balfui įteikė $50.00 urna smul
kiais. Trumpu laiku tikisi vėl 
paremti Balfą. Ponia Žukaus
kienė ir josios vyras Juozas 
yra šimtaprocentiniai Čiurlio
nio Galerijos mecenatai. Gar
bė seniesiems išcivianis, kad 
remia gyvybinius mūsų reika
lus.

— Lietuviai konfirmandai 
Ziono Evangelikų Liuteronų 
Lietuvių Parapijoj bus konfir
muojami šį sekmadienį, gegu
žės 14 d. Bus konfirmuojami:

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

ARTHRITIS

Kai Įvairūs metodai nepadeda, nenu
stokite vilties. Pamėginkite natūra
lius sultingus 100% šviežius Alijo
šiaus lapus. Iš jų reikia išspausti 
gydomas sultis. Užsisakykite švie
žių lapų už $3,00; $6,00 ar $12,00. 

Apmokame pašto išlaidas.
F. B E R G E R.

Dept. AF, 3325 Paloma St. 
Pasadena, California.

Erika Lipšytė, Petras Babars- 
kis, Arminas Petras Bajoras 
ir Martynas Jonas Lekšas. Lie
tuvių pamaldų metu giedos 
Parapijos Choras, vadovauja
mas Povilo Mieliulio.

— Timpų, Alberto ir Olgos 
pirmagimė dukrelė bus šį sek
madienį, gegužės 14 d. krikš
tijama Ziono Ev. Liut. bažny
čioje vardu Suzana Diana. Kri
kšto tėvais bus Albertas Ber
tulis ir Olga Bendžius.

— Giesmių Šventę ruošia Zio
no Ev. Liuteronu Lietuviu Pa
rapijos Choras sekmadienį po 
Sekminių, gegužės 28 d. 4 vai. 
po piet. Bus atliekama Choro, 
Rinktinės ir Solo giedojimai. 
Choro vadovu yra Povilas Mie- 
liulis.

— Bridge port o apylinkėje 
Lietuvių Bendruomenės Tary
bos rinkimai bus vykdomi J. 
Karvelio namuose, 3320 S. Hal
sted St., gegužės 13 d. nuo 10 
iki 5 vai. ir geg. 14 d. nuo 12 
iki 5 vai. vakaro.

— Bridgeporto Tauro abi 
futbolo komandos rungsis ge
gužės 14 d., 1 ir 3 vai. po pie
tų, varžybinėse rungtynėse su 
vokiečių Wings futbolo ko
mandomis. Rungtynės įvyks 
Marquette Parko aikštėje.

— K. Donelaičio Lituanis
tikos Mokykla ruošia sporto 
ir dainų šventę. Šventės pro
gramoje dalyvaus visi mokyk
los mokiniai, apie pusantro 
šimto. Visais šventės ruošimo 
reikalais rūpinasi Tėvų Ko
mitetas ir mokytojai. Šventė
je numatytas iškilmingas pa
radas ir bendri pratimai, tau
tinių šokių pynė, mokyklos vi
sų mokinių choras su dekla
macijomis ir laisvi lauko spor
to, vaikams pritaikyti, įvai
riausi žaidimai. Mokyklos Tė
vų 'Komitetas rūpestingai, visu 
stropumu, ruošiasi pasižymė
jusiems mokiniams įteikti do
vanas. Šiam tikslui bus ren
kamos dovanėlės ir aukos, ku
rios bus jiems įteiktos sporto 
ir dainų šventės metu, birželio 
4 d.

RUSIŠKOS ŽOLĖS — 
natūralūs, nuostabus augalas. 
Vertingas pašaras galvijams ir 
paukščiams arba kaip trąša.

12 štukų (gabalų) $3,00; 50 — $10.00.
Sam King. Dept. AF. 

1207 Alcott Avenue, 
Kalamazoo, Michigan.

RUSIŠKOS ŽOLĖS 
maistui, pašarui ar trąšoms.

15 didelių šaknų $4,00; 25 — $6,00; 
50 — $11,00 su persiuntimu.

Siųskite čekį ar money orderi adresu: 
Dept. A. F. Glen E. Johnson, 

Rt. 2, Morris, Illinois.

— Uršulė-OIga Protapas par
duoda biznį ir- ta proga rengia 
atsisveikinimo vakarą. Kviečia 
visus savo draugus ir klijentus 
atsilankyti ir prie skanių užkan
džių bei linksmos muzikos sma
giai praleisti laiką. Tai bus š. 
m. gegužės 13—14 dienomis. 
3415 S. Wallace St. (Sk.)

-— Balys Mulolis paminės sa
vo gimtadienį š. m. gegužės 
mėn. 13—14 dienomis savo sve
tainėje. Ta proga kviečia visus 
apsilankyti ir smagiai praleisti 
laiką prie gerų gėrimų ir už
kandžių. 3957 S. Rockwell St., 
“Rockwell Club”. VI 7-8413.

(Sk.)

• ant visą taupymo
• sąskaitą

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant Bonus 
sąskaitą

MIDLANDI' SfiVIOGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas
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E. Ambrose palaidota
Ketvirtadienį, geg. 11 d., Lie

tuvių Tautinėse Kapinėse pa
laidota Elena Marija Ambrose, 
gimusi Ančiukaitė.

Antradienį ir trečiadienį Ri
diko šermeninę aplankė didokas 
skaičius velionės draugių ir pa
žįstamų. Daugelis draugų at
nešė vainikus. Dešimtys pareiš
kė Aleksui Ambrose užuojautą 
dėl staigios jo žmonos mirties.

Diena pasitaikė nepaprastai 
graži, šilta ir saulėta. Dar prieš 
laidojimo laiką, kaip šermeninė
je (koplyčioje), taip ir lauke bu
vo didokas būrys vyrų ir mote
rų, gerai pažinusių velionę.

Kelioms minutėms po 10 vai. 
ryto Genovaitė Giedraitienė pa
grojo laidotu viii melodijas, o vė
liau sugiedojo atsisveikinimo 
giesmę. M. Gudelis pasakė atsi
sveikinimo kalba.

Elena Ančiukaitė Ambrose gi
mė Lietuvoje, Marijampolės ap
skrityje, Liudvinavo apylinkėje. 
Josios tėvas buvo stambus ūki
ninkas, bet Ančiukaičių šeima 
buvo didelė, tai visiems vaikams 
geresnio gyvenimo ten negalima 
buvo laukti. Kaip daugelis to 
meto jaunų lietuvių vyrų ir mo
terų keliavo į Ameriką laimės 
ieškoti, taip ir jauna Elena 1913 
metais atvyko į Chicago. Ji ap
sistojo pas savo seserį, kurį tuo 
metu jau gyveno šiame didmies
tyje.

Aleksas Ambrose pažino Ele
ną dar Lietuvoje. Buvo beveik 
kaimynai, iš gretimų kaimų. 
Chicago j e jiedu greitai susi
gaudę, o 1914 metais ir susituo
kė. Jiedu būtų galėję, kaip ir 
daugelis mūsų tautiečių, Ameri
koje “kalti dolerius”. Bet abu 
suprato, kad doleriai dar ne vis
kas; kad yra didesnių vertybių, 
negu doleriai. Jiedu susižavėjo 
socialistų skelbiamomis minti
mis, susidomėjo nelaisvėn pate
kusia lietuvių tauta, prisijungė 
prie lietuvių kovotojų, siekusių 
laisvės ir gerovės savo kraštui. 
Abu pašventė savo gyvenimą lie
tuvių tautos gerovei ir kultūrai.

Kada Aleksas, kartu su ki
tais bendradarbiais, Chicagoje 
įsteigė knygyną ir pardavinėjo 
Amerikoje ir Lietuvoje spaus
dintą literatūrą, žmona vyrui 
padėjo. Kada knygynas bankru
tavo ir nunešė kelių metų dar
bo vaisius, žmona vyrui neišme- 
tinėjo. Kada Aleksas, atstovau
damas Naujienas, važinėjo po 
Amerikos lietuvių kolonijas, rin
ko prenumeratas ir tų kolonijų 
istorinę medžiagą, Elena jam pri
tarė ir padėjo. Kada prieš 30 
metų Aleksas ištisus mėnesius 
pašventė Amerikos lietuvių isto
rinei medžiagai rinkti, žmona 
jam buvo tyli talkininkė. Pasi
rodžius pirmiesiems Alekso Am
brose rašiniams spaudoje, ji 
džiaugėsi kiekvienu vertinges
nių rašiniu. Ji pastebėdavo kiek
vieną gražiai nusakytą sakinį ir 
tiksliai parinktą žodį.

Elena Ambrose buvo protinga 
ir pažangi moteris. Ji kasdien 
skaitė Naujienas, Keleivį ir ne
praleisdavo nei vieno rimtesnio 
žurnaluose pasirodžiusio straip
snio. Ji atidžiai sekė lietuvių 
kalbos reikalais rašomus straips
nius. Ji domėjosi lietuvių poe
zija ir buvo įsigijusi didoką lie
tuviškos poezijos leidinių kiekį.. 
Ji pati rašinėjo eilėraščius, pa
sirašydama Eglutės slapyvar
džiu.

Elena buvo kukli, nebandė 
garsintis, nesiveržė priešakiu, 
nestumdė savo tautiečiu. Buvo 
viena tų lietuviškų bitelių, visą 
gyvenimą švietusių artimiesiem, 
kaimynams ir draugams.

Gudelis baigė atsisveikinimo 
kalbą, pareikšdamas nuoširdžią 
užuojautą velionės vyrui Alek
sui Ambrose. Giedraitienė su
giedojo “Sudie, kvietkeli”, o sa
lėje susirinkusieji atsisveikino 
su Elena Ambrose. Daugiau ne
gu 20 automobilių palydėjo ve
lionę į Lietuvių Tautines Kapi
nes.

Prie kapo atsisveikinimo žodį 
lietuviškai ir angliškai tarė Po
vilas Ridikas. Į kapines atvyku
sius artimuosius ir draugus Ri
dikas Ambrose vardu pakvietė 
pas Bruzgulienę, kur buvo pa
ruošta užkanda. Reporteris

Senieji dainininkai 
bus pagerbti

Liepos 2 dieną Chicagoje 
įvykstančioje II Dainų šventė
je bus pagerbti visi tie choris
tai - daininkai, kurie yra iš
dainavę choruose 25 metus. Iki 
šiai dienai anketas, patvirtin
tas atatinkamų chorvedžių, 
yra prisiuntę šie dainininkai:

Antanas J. Fidleris, pradėjęs 
dainuoti 1921 m. rugsėjo 15 d., 
Zurlis Louis nuo 1930 m., Jur
gis 'Pranckietis nuo 1925 m., 
Domininkas Perucionis, gie
dąs parapijos chore jau 43 me
tus. Saliomėja Šakienė nuo 
1936. Ona Razutienė nuo 1928, 
Apolonija Korsakaitė nuo 1924, 
Julija Grikinaitė nuo 1924, Jo
nas Citulis - Citavičius nuo 
1927, Henrikas Johansonas nuo 
1936, Petras Lėlys nuo 1928, 
Jonas Brazauskas nuo 1918, 
Kazys Seliokas nuo 1927, Mar
celė Andrikytė nuo 1926, Ka
zimiera Čampienė - Račaitė 
nuo 1923, Stephania Mikline- 
vich - Totoraitis nuo 1930, Vla
das Vaišvila nuo 1930, Aleksas 
Liutkus nuo 1932 metų.

25 melus išdainavę daininin
kai, kurie dar neprisiunte an
ketų, turi pasiskubinti, nes pa
sivėlinusių nebebus galimybės 
pagerbti. Anketas siųsti šiuo 
adresu: Lithuanian Song Fes
tival, 2501 W. 69th St., Chica
go 29, Ill.

Komitetas skelbia šiuos Ant
rosios JAV ir Kanados Lietu
vių Dainų šventės dirigentus:

Garbės dirigentai — Alek
sandras Aleksis, Juozas Žile
vičius. Mišraus choro dirigen
tai — Bronius Budriūnas, Al
fonsas Mikulskis ir Stepas So
deika. Moterų jungtinio choro 
dirigentė — Alice Stephens. 
Vyrų jungtinio choro dirigen
tas — Julius Gaidelis.

Antrojon JAV ir Kanados 
Lietuvių Dainų šventėn atvyk
sta kabineto narys, prezidento 
brolis, Robert F. Kennedy. Au
kštojo svečio atitinkamą priė
mimą ir globą Chicagoje pa
sižadėjo finansuoti jo geras 
bičiulis Dr. Kęstutis Valiūnas 
iš New Rochell, N. Y. Dr. K. 
Valiūnas neužilgo vyksta į Wa
shington ir ten susitiks su Ro- 
bet F. Kennedy.

Nuo gegužės 1 d. atidaryta 
II Dainų šventės raštinė, kuri 
yra tokiu adresu: Lithuanian 
Song Festival, 2501 W. 69th St., 
Chicago 29, Ill. Raštinei vietą 
nemokamai užleido A. J. Gri
gas savo Real Estate patalpose. 
Nuo dabar visais Dainų Šven
tės reikalais ir reikia kreiptis 
aukščiau minėtu adresu. Tele
fonas: PR 8-2283. Raštinėje 
budi Dainų šventės komiteto 
vicepirmininkas Vytautas Ru
džius.

Gyvenantieji ne Chicagoje 
ir negalintieji asmeniškai at
vykti, bilietus į Dainų šventę 
gali užsisakyti paštu, rašant 
aukščiau minėtu adresu. Bi
lietų kainos yra: 5, 4, 3, 2 ir 1 
doleris. Užsisakant bilietus 
paštu, reikia būtinai laiške pri
dėti money orderį arba čekį. 
Visos vietos yra numeruotos.

A. V.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

Lietuviai laisva jame 
pasaulyje

— (E) Stuttgarto bendruo
menė neseniai vėl atgaivino 
Vargo mokyklą. Vedėju sutiko 
būti Aleksandras Šukys. Turi
ma vilties, kad su pavasariu 
bus atgaivintos ir kai kurios 
kitos Vargo mokyklos Pietų 
Vakarų Vokietijoje.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

(PUTRAMENTAS)

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

LEARN IBM KEY PUNCH 
OPERATION IN 3 WEEKS!

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 
Big Demand for Male and 

Female Operators

Call Superior 7-9603 
Rm 7134 — MDSE. MART

4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan 

COMPTOMETER SCHOOLS

Sudraus vandens teršėjus
Chicagos sanitarinio distrik- 

to patikėtinis Walter S. Baltis, 
kalbėdamas Cook apskrities 
vandens švaros apsaugos komi
tetui, pareiškė, kad nuo šiol 
bus pradėta bausti upelių ir 
srovių teršėjai Cook apskrity
je. “Mano nuomone, pramonė 
užmiesčiuose nedrausminga”, 
pasakė Baltis, gavęs praneši
mą apie didelį užteršimą Si
dabrinio upelio (Silver Creek), 
kurs Chicagos vakaruose įte
ka į Des Plaines upe. Tame 
upelyje nuo aliejinių teršalų 
vanduo esąs visiškai pajuodęs. 
Bus ištirtos visos užmiesčio 
pramonės įmonės, kur jos nu
deda savo atmatas, ir švaros 
įstatymams nusikaltę bus ati
tinkamai baudžiami.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
■ KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

MARTIN THOMAS

Ave.

— Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gegužės 14 d. 1 valandą popiet Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite dalyvauti, nes yra 
svarbių reikalų aptarti. Taipgi iš
girsite komisijos raportą iš įvykusios 
klubo gegužinės.

J. Keturakis, rašt.

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I AURIU K Telegrama | L V V LilllU Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

I _____ _ _ - . i —/

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Gyv. 6212 So. Richmond

Mirė 1961 m. gegužės
11 d., 1 vai. po pietų, sulaukęs 
73 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 52 metus.

Paliko nuliūdę: brolis Anta
nas Tamošaitis, gyv. Port Ar
thur, Ontario, Kanada, krikšto 
duktė Adelle Pranckunas ir jos 

I vyras Anthony. Lietuvoje liko 
brolis ir sesuo.

Priklausė Upytės Draugiškam 
klubui.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
Marquette Funeral Home 2533 
W. 71st St.

Pirmadienį, gegužės mėn. 15 
| dieną 10 vai. ryto bus lydimas 

iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Martin Thomas gi- 
I minės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse h’ suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, broliai, krikšto 
duktė.

, Laidotuvių Direktoriai Petkus 
Jir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

mėn.

ALEX SAMUILIS
Gyv. 9942 So. Vincennes Ave.

Mirė 1961 m. gegužės mėn. 12 d., 2:30 vai. ryto, sulaukęs 69 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Edward, marti Bernice, dvi dukterys: Lil

lian Hanisch, žentas Frank ir Josephine Favia, žentas Joseph, septyni 
anūkai, du broliai Dean ir Frank, švogerka Petronėlė Vollands, jos 
vyras Frank ir ctaug kitų .giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas St.'Ladkawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Pirirtadienį, gegužės 15 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios i St. Margaret, 99th ir Throop parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alex Samuilio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, dukterys, anūkai.
Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

PETRUS
TĖVAS IR SUNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W* 71 Street

» • Telef.: GRovehill 6-2345-6

| 1410 So. 50th Ave., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos/ koplyčios
” Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARN/WI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTAN AS M. PHILLIPS
8307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST l$th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪN AS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN ~
331S S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-22.28

” VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003 
■ilimmii « nwwi n warn i     ..... ... ......................mu  
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

WOMEN
For Fullerton & 

Cicero Plant
RACKERS
WIRERS

For plating and spray painting 
department.
Steady jobs.' 

Experienced only.
Must speak English.

Call Mr. Rogan after 2 p. m. 
EAsterbrook 9-4Q70.

Adolph Plating, Inc.
832 SO. CENTRAL AVE.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

1-Kospect 8-2233
B E L L - V A R P A S 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, pe
čium šildomas. $55 mėnesiui., 

3322 S. Halsted St. CL 4-4849.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys prie 2 suaugusių. Galima naudo
tis virtuve. 7002 Šo. Rockwell St.

PR 8-3539.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas Mar
quette Parke. PR 8-6426. 
Skambinti po 5 vai. vak.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
su gazo apšildymu. Pirmame aukšte, 
Marquette Parko apylinkėj. Pagei

daujama suaugusieji. Kaina $75.
Skambinti WAlbrook 5-9209.

PRIIMS DRAUGE GYVENTI 2—3 
žmones, galima pasigaminti maistą, 

naudotis rūsiu. WA 5-9238.

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus 
kambarys su atskiru įėjimu II-me 

aukšte. 4401 S. Talman Avė.
LA 3-8944.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas pir
mame aukšte Brighton Parke.

4608 So. Western Ave.

4 KAMB. BUTE priimsiu gyventi vien
gungį, galės naudotis visais patogu
mais. Beismonte vasaros virtuvė.

FR 6-4840 nuo 5—7 vai. vak.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DĖL LIGOS nebrangiai parduodama 
batų taisymo dirbtuvė, naujos maši
nos “Landis”. 6651 S. Mozart St., 

Chicago 29, Ill.

PUIKI PROGA 
investavimui biznieriui ar profe
sionalui i automatinės valyklos 
ir skalbyklos biznį, nereikalin
gas prižiūrėtojas. Galima mie
ste arba kuriame nors priemie
sty. Neribotos galimybės pel

nui. Skambinti 
Viking 1-0348.

PARDUODAMA 
NAUJA KRAUTUVĖ, 

25x60, biznio distrikte 63rd St. 
6109 W. 63rd St.

CUZELIS BROTHERS BUILDERS
Telefonas 586-2400.

SALE BY OWNER 
SHOE REPAIR SHOP 

Completely equipped — Almost new 
Full Stock & Equipment 

Only $2,650. Rent only $70.00. 
VIC. MILWAUKEE & PULASKI 
Excellent Business opportunity 

Phone ED 4-9063.

MOTELIAI IR 
GAZOLINO STOTIS

9 moderniški moteliai su oro vėsin
tuvais, taip pat pagrindinis namas 

turi oro vėsintuvą. 
Galima , padidinti.

Viskas maždaug $80,000.
Prie US 34 ir Brookfield. HU 5-9695.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

GĖLININKAS EDVARDAS SAUNORIS 
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas būtų gražus. Saunoris turi įvai

riausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.
Didžiausias pasirinkimas.

3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntini, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST’ CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribu real estatas)

LABAI MODERNIŠKAS 4 kamb. na
mas ant % akro sklypo, savininkas 
ligos verčiamas turi parduoti. Union 

Pier, Michigan. Skambinti 
vakarais NO 7-6146.

NEW HAMPSHIRE, LAKESHORE 
LOTS. Vėsios, medžiais apaugusios 
pakrančių nuosavybės prie didelių 
ežerų bei tvenkinių tinkamų eše
riams. Dėl pilnesnės informacijos 
apie sklypų vietą, didumą, pastatus 
bei namus, kainą ir mokėjimo sąly
gas teiraukitės: Dept. A. F., Lake

shores Unlimited Inc., Route 13, 
Brookline, N. H.

WILLOW SPRINGS — savininkas par
duoda Custom Built 6 kamb., šlifuotų 
plytelių veneer-ranch namą. Ant 2-jų 
sklypų (% akro). Pilnas rūsys, Įreng
tas butas, tinkuotos sienos, raudono 
medžio dvigubi langai ir tinklai, daug 
priedų. Aptvertas kiemas. Geras su
sisiekimas. Tuojau galima užimti. 

CHestnut 6-6484.

SAULĖTAME KINGMAN, Arizonoje, 
išlyginti miesto sklypai, vanduo, elek
tra, $195 kiekvienas. $5 Įmokėti ir 
po $5 mėnesiui. Be procentų, ma

žiausia 2 sklypai. Box 486. 
Kingman, Arizona.

TIK $10,500
40 akrų, modernus 6 kamb. namas, 
plytelių virtuvė ir vonia, šildymas 
gazu; gera barnė. Prie plento, arti 
miesto. Parkas, platus ežeras, stir

nų medžioklė, geras žuvavimas.
Rašykite Mrs. A. Schafarzek, 

Box 71, Solon Springs, 
Wisconsin.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
$4,900. Apstatytas 6 butų pajamų 
namas su vaizdu i ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

PUIKI VASARVIETĖ Michigan ežero 
pakrašty, Union Pier, išnuomojami 
5 vienetai. Metinės pajamos $2,400. 
Rašykite J. Reilley, Box 416, Union 

Pier, Mich., arba telefonuokite 
ARmitage 6-8256.

Stuart Draft — Let’s Go To 
SHENANDOAH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re
sort. In the Shenandoah Valley near 

Skyline Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
For free descriptive brochure and 

family rates, write Dept AF.
SHENANDOAH ACRES ‘ 

FAMILY RESORTS
Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ, Northern Wisconsin. Meš
keriojimui, medžioklei. Tinka atosto
gautojams, vasarnamiui ar ūkinin
kauti. $4,000. Savininkas. Slansky, 

304 W. Quincy, Westmont, 111.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VISOS
. AUTOMATINĖS TRANSMISIJOS

TAISOMOS — SUREGULIUOJAMOS
• Veltui apsk. • Nereikalingas Įmo

kė j imas • Jokių ekstra mok.
• Darbas atliekamas per 1 dieną 

maži mokėjimai.
’48—’54 „.....    $90
’55—’56 .................   $110
’57—’58—’59 .... ............ $135

Jelaway ir Torque, Flites 
ir Turboglides 

$150—$165
Tower Built dirbtuvė pakeičia ir 

sutvarko Įvairias dalis.
• 100% garantija 90-čiai dienų.
• 1-niems metams raštiška garantija.

Motoras, Stabdžiai ir Tune-Up 
Darbas prieinamomis kainomis.

JACOBSON & REED 
COMPLETE AUTOMOTIVE 
5206 So. Ashland Ave.

GR 6-9021

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai    . 

IŠVYKSTA IŠ MIESTO. Parduodami 
gyv. kamb. baldai. “Custom made” 
sofa, kėdės, raš. stalas., Mahogany 

staliukai, krištolinės lempos. 
Portsmouth 7-8226.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui
STATYTOJAS PARDUODA:

Naujus 5J/2 kamb. namus. Iškelti 
vamzdžiai, padarytas drenažas, tin
kuotos sienos. Apžiūrėti galima 1—5 
arba susitarus, šeštad. ir sekmadienį 

visą, dieną.
6144 W. 59th St. 
5923 S. McVicker 
5952 S. Natoma 

6458 W. 63rd PI.
MORRISSEY MANNION 

BLDGS.
PR 8-1585 — HE 6-1645

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas.

Parduoda statytojas.
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

3245 W. 61st PLACE 
Sekmadienį atdaras apžiūrėjimui 1—5 
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
sų balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933 
bet kada iki 9 vai. vakaro.

SKUBĖK — BARGENAS — SKUBĖK!
6 kamb. mūrinis bungalow ir 1 kam
barys įrengtas porčiuje. Naujas šil
dymas gazu, garažas, 30x125 sklypas. 

Arti 60 ir Whipple St.
Vaikai parduoda tėvu palikimą. 

Tik $18.950.
K. J. MACKE-MAČIUKAS 

2549 W. 71st Street.
PR 6-3140.

MELROSE PARK — WINSTON PARK 
— savininkas iškeliamas ir parduoda 
gražų 4 metų mūrinį pustrečio aukšto 
namą, didelis sklypas, 3 mieg., gyv. 

kamb., rūsys, prijungtas garažas, 
kilimai, daug priedu. 

Tik $29,500. 
MU 1-4791.

SAVININKAS PARDUODA 
modernišką mūrinį bungalow Ber- 
wyne, 5 dideli kamb., plytelių virtu
vė ir vonia, gazo šildymas, uždaras už
pakalinis porčius. Nuo sienos iki sie
nos kilimai beveik nauji. Gera vieta 

arti mokyklos ir susisiekimo. 
Tik $23,500. Telef. PI 9-3033.

SAVININKAS IŠVYKSTA. 6 kamb. 
mūrinis, 3 mieg., pilnas rūsys, 2 auto 
garažas, autom, alyvos šildymas, pa
tio, židinys. Įkainotas pardavimui. 

Savininkas. St. Tecla’s 6524.
N. Nashville.

CICEROJE MŪRINIS pajamų bunga
low, 3-3-2 kamb., pajamų $135 ir bu
tas. Gazo šild., apyl. 50 ir 16 St1., 
Mūr. garažas, mod. plumbing. $20,000, 

įmokėti $4,000. Svoboda. 
6013 Cermak. BI 2-2162.

OPEN SUNDAY 1:00 to 5:00 P. M. 
6512 S. Hoyne Avė. 6 kamb. naujas 
mūrinis gazu apšildomas, geležinė 
konstrukcija. Puikus modernūs įren
gimai. Namas pigus — tik $3,500 

įmokėti. Atdaras sekmadienį nuo 
1:00 iki 5:00 vai. po pietų.

EVERGREEN PARK, 4 yr. old, 5*4 
rms., 3 bdr. brk. ranch. 37% ft. lot. 
Knotty pine bsmt., 0 — h sewer, low 

taxes. It’s a lovely home and 
priced for immediate sale.

Near 51st & Talman. 5 rms., din. room. 
8 yrs. old. Corner brk. ranch. Fin. 
bsmt. 38% ft. lot. Very cozy home. 
Priced for quick sale. Call Mr.

POWELL, COLUMBUS REALTY, 
6440 So. Pulaski, LU 1-0400.

ARLINGTON HEIGHTS — 
IN VIRGINIA TERRACE 

Owner must sell below cost. 
Modern Spacious brick Ranch, 3 
bedroom, cabinet kitchen, Knotty 
Pine walls. Air conditioning, Dish
washer, Alum. Storm windows & 
screens. 90x105 Lot - corner. Att. 
carport, taxes about $375. $18,400.

CL 5-0518.

5 FLAT BUILDING, 
owner selling due to illness; 1—5; 
3—4, 1—2 rooms, gas space heaters, 
vicinity Halsted and Fullerton, good 
shopping, close to schools, good 
transportation, a good investment 

property. Price only $15,500 
DI 8-7630.

ST. JULIANA
Savininkas parduoda 5 kamb. mūrą, 
2 mieg., atskiras valg., nuo sienos 
iki sienos kilimai, užuolaidos, indams 
plauti mašina, šiukšlių naik. Iškaltas 
poilsio kamb., 2 plytelių vonios, dvi
gubi langai, tinklai, garažas, porčius, 
įvažiavimas iš šono. Tuojau galima 

užimti.
NHes 7-8552.

7638 Oleander, Niles, Hl.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

PARDUODAMOS 6 vietos kapams. 
Sklypas Nr. 7, Blokas 16, Sekcija D. 
Puiki vieta Lietuvių Tautinėse kapi

nėse. Skambinti po 4 vai. p. p. 
FI 3-0159.

DAIKTŲ IŠPARDAVIMAS 
3224 North Broadway, 

gegužės 16—19 nuo 10 vai. ryto iki 
5:30 vai. po pietų (iki 8:30 vai. vak. 
gegužės 18 d.). Francis W. Parker 
mokyklos priežiūroje. Daug daiktų 

yra iš North Shore namų.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

$320 MĖN. PAJAMŲ — nedaug iš
laidų. Savininko gražiai prižiūrėtas 
be jokių trūkumų, 2-jų butų, 2—4 
kamb., apyl. Janssen ir Irving. Au
tom. alyvos ir karšto vand. šildymas. 
Plyt, vonia, kabinet. virtuvė, dvigubi 
langai ir tinklai, gražus rūsys, 2 auto 
garažas, “Chain link” tvora. Kaitinti 
prieš saulę vieta, gražus kiemas, su 
visais baldais ar be: Savininkas.

Apie $20,000. EA 7-6076 
iki 10 vai. ryto arba po 9 vai. vakaro.

VILLA PARK — 
savininkas priverstas parduoti da
bar: 2 mieg. medinį, pilnas rūsys, 
poilsio kamb., garažas, aluminum lan
gai, 1 blokas nuo Northwestern sto

ties, sklypas 40'xl50'.
Parduos kad ir su nuostoliu.

»NE 1-5344.

WEST PULLMAN 
Parduodamas medinis 1 Vi aukš
to namas ir 2 tušti sklypai. Prie 
11700 S. Peoria. Viskas už
.$15,000 arba geriausias pasiū

lymas. HI 5-5470.

CICERO— 
savininkas parduoda — Yz Duplex, 
6 kamb., Wz vonios, 2 mieg., extra 
kambarys. Gazo puč. oro šildymas, 
aptvertas kiemas, garažas, pilnas rū
sys. 1 blokas iki kat. bažnyčios ir 

mokvklos. Geras susisiekimas.
' $16,200. OL 6-3693.

HINSDALE — 
savininkas parduoda.— tuojau galima 
užimti. 2 aukštų, 7 kamb., 2 vonios, 
4 miegamieji. Aptvertas kiemas. 
5O'xl25'. Arti mokyklos, bažnyčios, 
geras susisiekimas, 3 ¥2 auto garažas 

— atremontuotas. Tik $21,000.
FA 3-0579.

SAVININKAS PARDUODA medinį 
namą. Naujai apkaltas. 6520 So. 
Oakley. 5 kambariai pirmame aukš
te, 2 kambariai atike. Kaina $14,000.

Skambinti PR 6-7660.

MARQUETTE PARKE 
prie 67 ir Whipple Street mūrinis 
5 kamb. bungalow, 5 metų, dvigubi 

langai ir durys, kilimai. 
Pirksite, įmokėję tik $2,000. 

Žema kaina. 
$17,900.

RE 7-9515 arba RE 7-4639.

$2,000 ĮMOKĖJĘ pirksite 3 butų, 
apyl. 26 ir Troy, 5-4-2 kamb., centr. 
šild., pilnas rūsys ir atikas, 3 auto 

garažas. $14,500. Svoboda.
3739 W. 26 St. LA 1-7038.

2 BUTŲ NAMAS su beismantu, cen- 
traliniu šildymu. Savininkas jį par

duos arba mainys į kitą namą.
3518 S. Union Avė.

4900 S. — BRICK BLDG., 
10 units, refrigerators, stoves, 

furniture included. 
Income $632 a month. 

Cash $22,000.
Owner. Midway 3-3328.

GRAŽI LIETUVIŠKA KOLONIJA, 
apyl. 26th St., 17 butų, 10x4, 6x3, 1x2 
kamb., pajamų $15,600 per metus. 
$89,000, įmokėti $15,000. Svoboda. 

3739 W 26 St. LA 1-7038.

SAVININKAS parduoda 6 kambarių 
mūrinį namą, moderni vonia, sutvar
kytas rūsys, geras 2 auto garažas. 

6532 S. Troy — PR 8-0137.

MŪRINIS BUNGALOW
Prie mokyklų ir parko, 3 dvigubi 
mieg., uždaras porčius, 1J4 vonios ir 
pusiau įrengtas šildomas rūsys; su 
kilimais, užuolaidom, indam plauti 
mašina ir kitais priedais. Savininkas 
parduos už mažiau kaip $20,000.
5006 North Hamlin. KE 9-4577 

Atidarytas apžiūrėjimui šiandien 1—5.

MOTELIS IR NAMAS
CENTRAL WISCONSIN

Mažas biznis, geros pajamos, 
nedidelis įmokėjimas.

Skambinti
RE 7-6336.

BARGENAS
Turi pasidalinti palikimą. 

Kampinis mūrinis pastatas su krau
tuve ir 3 butais, pilnas rūsys, 2 auto 
garažas. Pietvakarinėje dalyje. Ge

ros pajamos. Kaina tik $24,000. 
Telef. PI 9-3033.

HINSDALE — 
3 miegami, ranch stiliaus, 6 
kamb., 100’xl35’ sklypas, kili
mai, cementuotas patio, 2 auto 
garažas, arti ežero, daug priedų. 

Tiktai $23,500. FA 3-8429.

SAVININKAS PARDUODA
2 aukštų mūrinį 2—4-is kamb., karšto 
vandens ir gazo šild. 2 auto garažas, 
didelis sklypas. Atidarytas apžiūrė

jimui sekmadienį 1—5.
1714 N. Keystone.

GAGE PARKE —
2 butų mūrinis. Šviesus, erdvūs kam
bariai. Modernios virtuvės. Šildy
mas gazu. Didelis kampinis 50 pėdų 
sklypas. Susisiekimas ir visi patogu

mai čia pat. Tikras ‘bargenas 
už $19,500.
RE 7-2646.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu;

MARQUETTE PARKE
GRAŽUS IR DIDELIS 9 butų mū

ras. Virš $11,500 metinių pajamų. 
Visi dideli kamb., apkalti porčiai.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. 
tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

71 IR MAPLEWOOD 2 butai ir 
kamb. rūsy. 7 m. mūras, naujas ga
ražas.

PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po 
5 kamb. “stucco” namą. Platus skly
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI šį sek
madienį nuo 2:00 iki 6:00, gražus 6 
kamb. mūrinis, labai sumažinta kaina. 
7259 So. Sacramento.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo. 
$190 pajamų ir puikus butas savinin 
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par 
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butu 
apartamentinis, auksinė proga inves 
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

5 KAMB. MŪRINIS (su atskiru 
mieg. viršuj) 37 pėdų sklypas, ply
telių vonia su spalvotais įrengimais, 
naujai atremontuota moderni kabi
netinė virtuvė, 2 auto mūr. garažas 
su šoniniu įvažiavimu, skalbimo ma
šina ir džiovintuvas ir daug kitų prie
dų. Savininkai išvyksta į California. 
Tikrai vertas dėmesio, tik $20,250.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 2x5, alyva 
karšto vand. šildymas, garažas, Brigh
ton Parke. $25,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais — mūrinis 5 ir 3 kamb., gazu 
šildomas, garažas, Marquette Parke. 
$19 500

3’ BUTŲ MŪRINIS 4-5-3 kamb., nau
jai atremontuotas, gazo atskiros šil
dymo sistemos, garažas, Gage Parke. 
$26,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais, mūrinis, 5 ir 3 kamb., atskiros 
vonios, alyvos šild., 2 auto garažas. 
Arti 62nd ir Lawndale. $19,900.

2-jų BUTŲ MŪRINIS, 6 ir 4, gazu 
karštu vand. šildymas, 2 auto mūr. 
garažas, Gage Parke. $28,500.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow, ply
telių virtuvė ir vonia, 2 mašinų ga
ražas. Marquette Parke. $17,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

SUMAŽINTA KAINA
— savininkas nori skubiai parduoti 
7 didelių kambarių geros konstruk
cijos mūrinę rezidenciją prie 63 ir 

Rockwell St.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

BENSONVILLE
Savininkas parduoda 3 mieg. mūrinį, 
nuo sienos iki sienos kilimai, alumi
num langai ir tinklai, arti kat. moky
kla, kaip naujas virimui pečius ir 
skalb. mašina. Plytelių virtuvė ir 
vonia, didelis sklypas. Tik $22,950. 
Skambinti dėl susitarimo PO 6-3527.

$850 ĮMOKĖJĘ pirksite gražų 2 butų 
po 4 kamb., rūsys ir atikas, garažas, 
gazo šildymas. Tuojau galima užimti, 

lengvi mokėjimai.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

ELMHURST — 
savininkas parduoda 3 mieg. mūrinį, 
IVz aukšto, 50x165 sklypas, kabineti
nė virtuvė, 1% vonios, šeimos kamb., 
2 auto mūrinis garažas, aluminum 
langai ir tinklai. 956 Stratford, 
Elmhurst, 8 blokai E. York Rd. 1 blo
kas S. Butterfield. Pigiai $29,700.

TE 2-1687.

VILLA PARK — 
savininkas išsikelia ir parduoda gra
žų 51/2 kamb., 3 mieg., 1-nerių metų, 
1Į4 aukšto, 1% vonios, aluminum 
langai, užuolaidos, sklypas 60'xl30'. 

įkainotas $21,500.
TE 2-5321.

CICEROJE arti 22 ir 48 Avė., 2 butų, 
$2,500 įmokėti, 5-5 kamb. (3 mieg.), 

naujas ‘boileris, garažas. $17,900.
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

MARQUETTE PARKE — 
gražioje vietoje tik blokas nuo paties 
parko parduodamas didelis 2 butų 
mūras. Viskas labai moderniai įreng
ta. Ekstra dideli kambariai ir mie

gamieji. Garažas. Retas, puikus, 
pigus pirkinys.

RE 7-2874.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Parda v i m u i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
MARQUETTE PARKO CENTRE

AR REIKIA TVARKINGO 7 kamb. 
mūrinio su mūro garažu ir 3 kamb. 
butu rūsyje, už $22,500. Teiraukitės 
pas mus.

GERAS GYVENIMAS puikiai su
tvarkytame 3 butų mūro name ant 
plataus sklypo. $41,800.

DAUG PINIGŲ iš rooming houso. 
40 kambarių duoda $18,500 pajamų. 
$70,000.

5 BUTŲ GRAŽUS mūras, alumi
nium langai, dideli šviesūs būtai. 
$6,000 pajamų. $53,400.

GALIMOS PAJAMOS mažai šeimai 
iš 6 kamb. apkalto namo, alyvos šild., 
gera vieta. $13,900.

LENGVOS SĄLYGOS pirkti 3 butų 
mūro namą su garažu už $27,500, at
skiri šildymai.

IŠTAISYTAS BAIGTAS NAUJAS 
MuRAS, 2 butai, muro garažas, gali
ma nupirkti už $45,000.

9 BUTŲ APARTMENTINIS puiki 
vieta, gražus mūras arti $11,000 nuo
mos, vertas daugiau negu prašo.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

6 KAMBARIŲ BUNGALOW ir dar 
$75 mėn. pajamų. Naujas 2 auto ga
ražas. Gage Pk. $21,500.

GERAS INVESTAVIMAS. Prie Mar
quette Pk. 15 apartmentų, švarus mū
ras. $16,000 met. pajamų. Kaina 
6 kartus met. pajamos.

SAVININKAS duos paskolą iš 5%. 
Prie Maria High School 2x6, mūr. 
Alyvos šiluma. Alum, langai. 2 auto 
mūr. garažas. Platus sklypas. $31,750.

GAGE PK. 4-5-3 kmb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. Kaina 
$27,500.

PRIE 69-os ir Oakley 5 kmb. mur. 
bungalow tik $16,000.

$260 MĖN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir 
krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. 
$24 500

$13,500 UŽ MŪR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

PRIE MARQUETTE PK. lietuvių 
mokyklos 5 kmb. (šeštas pastogėj). 
Alyvos šiluma. Garažas. $19,250.

6 METŲ 5% kmb. (3 mieg.) mur. 
bungalow ant 30 pėdų sklypo. Gra
žiai įrengtas. Gazo šildymas. lYz 
auto garažas.

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS 2x4, centralinis šild., ap

sauga nuo potvynio, geras sklypas, 
arti mokykla, nebrangus.

MŪRINIS 2x5 ir 4 kamb. skiepe, 
geras namas. $25,000.

MEDINIS, 6 kamb., centralinis šild., 
garažas. $15,500.

MŪRINIS, 2 butai, 6 ir 4 kamb., ge
ras namas. $14,500.

MEDINIS, 3 butai po 5 kamb., ne
brangus.

GAGE PARKE:
MŪRINIS, 2x5, 60 pėdų sklypas, 

gražiai aptvertas, prie gero susisieki
mo ir krautuvių. $18,500.

MARQUETTE PARKE:
Mūrinis, 10 butų, $12,400 Mietinių 

pajamų, puikiai atrodantis namas.
CICERO:

MEDINIS, 4 kamb. butas ir dvi 
krautuvės, 50 pėdų sklypas.

MŪRINIS, 3 butai, 2x4 ir 3 kamb., 
gazo šlid., 35 pėdų sklypas, geros pa
jamos.

Turime daug namų visose lietuvių 
kolonijose. Parūpiname paskolas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary public, insurance.

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
bungalow, 4 kamb. apačioj ir 2 — 
viršuj. Pilnai įruoštas rūsys, 2 auto 

garažas. PR 8-2215.

LABAI REALUS savo kaina 7 kamb. 
bungalow, geroje gatvėje. $17,600.

JŪSŲ DIENA SPRENDIMUI. Pui
kus 6 kamb. oktagon mūras. $23,000.

SUNKU DIDELEI ŠEIMAI. Štai 8 
kamb. mūras ir medžiu iškaltas sau
sas beismentas. $20,900.

ARCHITEKTUI GARBĖ — pirkėjui 
džiaugsmas gyventi visai naujame 6 
kamb. mūro name, kaina negirdėtai 
žema.

Į RYTUS NUO WESTERN ir Mar
quette Parko geras naujas 5 ¥2 kamb. 
mūras — $18,200.

PUIKUS 1Ū2 aukšto mūras, 2 geri 
butai ir garažas. $23,900.

PATARĖJAI SVEIKINS JUS kai 
nupirksite grąžų 8 metų, 1¥2 aukšto 
mūrinį už 34,400.

ROOMING HOUSE, geras namas, 
modernus šildymas, gražus baldai, 
platus sklypas. $24,900.

BIZNIO MŪRAS: restoranas ir 3 
butai, $5,000 nuomos, alyvos šildy
mas. $25,900.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

2Yz BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų niūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa- 
matykite šĮ 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mur. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. būtai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

1Į4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MŪRINIS, 5 kamb. aštuoniakampis, 
prie pat Maria High School, 30 p. 
lotas, garažai, tvora, puikiai prižiū
rėtas. $20,500.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., 30 p. lo
tas, 1% vonios. Tik $22,900.

MEDINIS, V/z a. (5 ir 4viršuj) prie 
59th ir California, rūsys. $14,900.

MŪRINĖ KEPYKLA su visais įren
gimais, viršuj 2 butai, mažas įmokė
jimas. $25,500.

MŪRINIS PASTATAS 17 metų, tin
ka bet kokiam bizniui, užpakaly bu
tas. $18,000.

MŪRAS naujas V/2 a. (4% ir 3), 69th 
ir Maplewood. $30,000.

.MEDINIS 2x4 Brighton P., $11,800.
MODERNUS 3 mieg. namas prie 

71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.
MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 

Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.

PR 6-0956 arba HE 6-2099

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.
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